
Zehnte Generation

1084. Enguerrand I., Graf von Ponthieu #139257 (766.Gisela9 von Frankreich, 523.Adelheid, Prinzessin8 
von Aquitanien, 321.Wilhelm III. (I.) gt.7 Wergkopf, 201.Ebalus6 von Poitou, 108.Rainulf II. König5 
von Aquitanien, 45.Bilichilde4 von Maine, 21.Roricon II. du3 Maine, 5.Rotrud2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 886.)

1087. Baudouin II. de Clermont #431103 (768.Adélaïde9 de France, 523.Adelheid, Prinzessin8 von 
Aquitanien, 321.Wilhelm III. (I.) gt.7 Wergkopf, 201.Ebalus6 von Poitou, 108.Rainulf II. König5 von 
Aquitanien, 45.Bilichilde4 von Maine, 21.Roricon II. du3 Maine, 5.Rotrud2 von Franken, 1.Karl der1 
Große), * 0990,1 † 1041.1 .

Kinder:

 + 1476 i. Ermengard de Clermont #431104 * 1040.

1088. Alix de Roucy #226501 (769.Ebles I., Comte9, 524.Irmgard8 von Poitiers, 321.Wilhelm III. (I.) gt.7 
Wergkopf, 201.Ebalus6 von Poitou, 108.Rainulf II. König5 von Aquitanien, 45.Bilichilde4 von Maine, 
21.Roricon II. du3 Maine, 5.Rotrud2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1020,2 † 1063.3 .

Sie heiratete Hilduin IV. de Montdidier, Comte de Ramerupt #226500 (Sohn von Hilduin III. de 
Montdidier #226908 und Lasseline d' Harcourt #241920 [0975 -          ]), † 1063.3

Kinder:

 + 1477 i. Alix de Montdidier #249389 * 1035.
 + 1478 ii. Andre Seigneur de Ramerupt #226905 * 1040.
 + 1479 iii. Beatrix de Montdidier #205387 * 1041.
 + 1480 iv. Marguerite de Roucy #246444.
 + 1481 v. Ada de Montdidier #251845 * 1050.
 + 1482 vi. Felicie de Roucy #226499 * 1050.
 + 1483 vii. Irmentrude de Roucy #249075.
 + 1484viii. Ebles II. de Roucy, comte de Roucy et de Reims #252695 * 1050.
 + 1485 ix. Adélaïde de Montdidier #209146.

1089. Hedwig von Roucy #131135 (769.Ebles I., Comte9 de Roucy, 524.Irmgard8 von Poitiers, 321.Wilhelm
III. (I.) gt.7 Wergkopf, 201.Ebalus6 von Poitou, 108.Rainulf II. König5 von Aquitanien, 45.Bilichilde4 
von Maine, 21.Roricon II. du3 Maine, 5.Rotrud2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.3 .

Sie heiratete Godefroi IV. von Rumigny-Florennes #131134 (Sohn von Godefroi III. seigneur de 
Rumigny #263536 und Gisèle #263537), † ?,3 <Verstorben nach dem 05.02.1079>.

Kinder:

 + 1486 i. Aude de Rumigny #263531.
 + 1487 ii. Nikolaus I. von Rumigny #138968.

1092. Archambaud III. du Montet ou le Jeune, seigneur de Bourbon #256322 (772.Archambaud II. 
seigneur9, 525.Archambaud I. seigneur8, 323.Aldesinde7 de Déols, 202.Arsende6 de Poitiers, 
108.Rainulf II. König5 von Aquitanien, 45.Bilichilde4 von Maine, 21.Roricon II. du3 Maine, 5.Rotrud2 
von Franken, 1.Karl der1 Große).

Er heiratete Deaurata #256323, † ?.2

Kinder:

 + 1488 i. Archambaud IV. le Fort, seigneur de Bourbon #256324.
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1093. Aymery II. de Rochechouart #267642 (773.Aimery I. Ostofrancus9, 526.Géraud Vizegraf8 von 
Limoges, 324.Hildegaire I.7 de Limoges, 203.Hildebert I. vicomte6, 113.Fulko5 von Toulouse, 
49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1000,2 † 1049.2 .

Er heiratete Ermessinde de Champagnac #267643 (Tochter von Foucauld de Champagnac #267644), †
?.2

Kinder:

 + 1489 i. Aymery III. de Rochechouart #267645 * 1020.

1094. Adémar I. de Limoges #210223 (775.Gui I. Vicomte9, 526.Géraud Vizegraf8 von Limoges, 
324.Hildegaire I.7 de Limoges, 203.Hildebert I. vicomte6, 113.Fulko5 von Toulouse, 49.Raimund I.4, 
24.Senegunde3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0989, † 12.08.1036 in Palästina.4 . 
Vicomte de Limoges et de Ségur.

Er heiratete Senegundis d'Aunay #210224, † ?.4

Kinder:

 + 1490 i. Adémar II. Vicomte de Limoges #210225.

1095. Ebles I., 2ter Vizegraf von Comborn #243542 (776.Archambaud I. 1er vicomte9 de Comborn, 
527.Archambaud8, 325.Foucher I. de Limoges, vicomte7 de Ségur, 203.Hildebert I. vicomte6 de 
Limoges, 113.Fulko5 von Toulouse, 49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1

Große), * 0955,2 † 1030.2 .

Er heiratete (1) Beatrix de Normandie #243543, * 0955,2 † 18.01.1035.2

Kinder:

 + 1491 i. Guillaume I. 5e vicomte de Turenne #252850 * 0995.
 + 1492 ii. Archambaud II., Vizegraf von Comborn und Ventadour #243540.
    1493 iii. Audearda de Comborn #305461, * 1006,2 † 1054.2 .

Sie heiratete Bernard de Dent #305462, † ?.2

    1494 iv. Ebles de Comborn #305463, † ?.2 .
    1495 v. Robert de Comborn #305464, † ?.2 .
    1496 vi. Geraud de Comborn #305465, † ?.2 .

Er heiratete (2) Petronille #305460, † ?.2

1096. Renaud III, vicomte d' Aubusson #248888 (777.Ranulfe III. vicomte d'9, 528.Ranulfe II. Cabridel, 
vicomte d'8, 326.Renaud I. vicomte d'7, 204.Ranulfe I. vicomte d'6, 113.Fulko5 von Toulouse, 
49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), † ? .

Er heiratete Adélaïs d' Uriec #248889, † ?.2

Kinder:

 + 1497 i. Guillaume I. vicomte d' Aubusson #248890.

1098. Sancho Graf von Kastilien #210123 (783.Ava Gräfin9 von Ribagorza, 530.Gersenda8 de Fézensac, 
328.Gracinde7 de Rouerge, 205.Raimund II.6 von Toulouse, 114.Odo5, 49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 
von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0964,5 † 05.02.1017,4 begraben in San Salvador de 
Ona.5 .
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Er heiratete Urraca Gomez #210124, 0994,4 * 0975,5 (Tochter von Gomez Diaz von Saldaña #229780 
[0925 -          ] und Muniadomna Fernandes von Kastilien #229781 [0936 -          ]), † 20.05.1025.5

Kinder:

 + 1498 i. Munia Mayor von Kastilien #204427 * 0995.
 + 1499 ii. Sancha von Kastilien #204325 * 1006.

1099. Elvira Garcez Gräfin von Kastilien #204437 (783.Ava Gräfin9 von Ribagorza, 530.Gersenda8 de 
Fézensac, 328.Gracinde7 de Rouerge, 205.Raimund II.6 von Toulouse, 114.Odo5, 49.Raimund I.4, 
24.Senegunde3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0970,5 † 1017.6,4 .

Sie heiratete Bermudo II. von León #204436, ??.11.0991,4 * 0956,6 (Sohn von Ordoño III. König von 
León #210181 [0926 - 0955] und Urraca Fernández de Lara #210174), † 0999 in Kloster Villabuena in
El Bierzo.6

Kinder:

 + 1500 i. Alfons V. gt. der Edle von León #204435 * 0992.
    1501 ii. Teresa #204440, † ?
    1502 iii. Sancha #204441, † ?.6 .

1100. Gonzalo Garcia de Castilla #324727 (783.Ava Gräfin9 von Ribagorza, 530.Gersenda8 de Fézensac, 
328.Gracinde7 de Rouerge, 205.Raimund II.6 von Toulouse, 114.Odo5, 49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 
von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0970,2 † >1011.2 .

Er heiratete Mawiyah bint Al-Hakam II. #324728, † ?.2

Kinder:

 + 1503 i. Munio Gonzalez #324729 * 0990.

1102. Clementia von Foix #210453 (785.Bernhard Roger9 von Comminges, 531.Adélaïde8 de Rouergue, 
330.Raimund III.7, 206.Ermengaud6 von Toulouse, 114.Odo5, 49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 von 
Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1010.5 † ?.5

Sie heiratete Adalbert III. von Longwy #130505, * 1010,5 (Sohn von Gerhard II. Graf von Metz 
#131146 [0990 - 1045] und Gisela von Oberlothringen #131147 [0990 -          ]), † 11.11.1048 in Turin.5

Graf von Longwy 1040, Herzog von Oberlothringen 1047.

Kinder:

 + 1504 i. Ermesinde von Longwy #131143 * 1025.

1105. Gisberge de Bigorre #257373 (785.Bernhard Roger9 von Comminges, 531.Adélaïde8 de Rouergue, 
330.Raimund III.7, 206.Ermengaud6 von Toulouse, 114.Odo5, 49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 von 
Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1020, † ? .

Sie heiratete Ramiro I. Sánchez #204446, 22.08.1036,2 * 1000,6 (Sohn von Sancho III. von Navarra 
#204426 [0990 - 1035] und Sancha de Aibar #204445), † 1063.6

Kinder:

 + 1505 i. Sancho I. Ramirez Rey de Aragón y de Pamplona #226498 * 1040.

1106. Stéphanie de Foix #222726 (785.Bernhard Roger9 von Comminges, 531.Adélaïde8 de Rouergue, 
330.Raimund III.7, 206.Ermengaud6 von Toulouse, 114.Odo5, 49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 von 
Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1020.2 † ?
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Sie heiratete García III. de Nájera Rey de Navarre #204433 (Sohn von Sancho III. von Navarra 
#204426 [0990 - 1035] und Goya de Gasçoigne #204434), † 1054.7

Kinder:

    1506 i. Sancho IV. de Peñalén Rey de Navarre #222728, * 1039, † 1076.7 .

Er heiratete Elisabet d' Urgel #267299, 1065,2 * 1045,2 † 1071.2

 + 1507 ii. Urraca Garcés, infanta de Navarra #267298 * 1050.

1108. Emilde von Brioude #139272 (788.Stefan II. Graf9 von Gevaudun, 533.Bertrand I.8 de Gevaudan, 
331.Stéphan I, comte7, 206.Ermengaud6 von Toulouse, 114.Odo5, 49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 von 
Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0950.5 † ?

Sie heiratete Rotbald II. von Provence #139274, * 0940,5 † 1008.5    Keine weiteren Angaben.

Kinder:

 + 1508 i. Rotbald III. Graf von Provence #139277 * 0970.

1109. Berengar I. von Narbonne #233340 (790.Raimund I.9, 535.Matfred8, 333.Richilde7 von Barcelona, 
207.Gersinde6 von Toulouse, 114.Odo5, 49.Raimund I.4, 24.Senegunde3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl 
der1 Große), * 0995,8 † ??.03.1067.

Er heiratete Gersinde von Besalu #233341, 1020,8 * 0992,5 † ?

Kinder:

    1509 i. Rixinde von Narbonne #233344, * 1010.5 .

1110. Engelbert de Brienne #259716 (791.Engelbert III.9, 537.Engelbert8, 335.Wandalmodis7 de Salins, 
210.Adèle6, 120.Raymonde5 de Rouergue, 49.Raimund I.4 von Toulouse, 24.Senegunde3 von Italien, 
6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1015,9 † ?,9 <Verstorben nach 1055>.

Er heiratete Pétronille Comtesse de Joigny #259717, * 1020,9 (Tochter von Geoffroy de Joigny 
#259718 und Mainfreda de Sens #248205), † ?

Kinder:

 + 1510 i. Gauthier de Brienne #245564 * 1045.

1111. Marie de Brienne #248203 (791.Engelbert III.9, 537.Engelbert8, 335.Wandalmodis7 de Salins, 
210.Adèle6, 120.Raymonde5 de Rouergue, 49.Raimund I.4 von Toulouse, 24.Senegunde3 von Italien, 
6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Sie heiratete Etienne de Joinville #248202.

Kinder:

 + 1511 i. Geoffroi I. de Joinville #248200.

1112. Alain III. von der Bretagne #138979 (796.Gottfried I. Herzog9 von Bretagne, 541.Conon I. gt. der8 
Unrechte, 339.Judicael Berrenger7 de Rennes, 215.N.6 de Bayeux, 124.Berenger, Graf5 von Bayeux, 
50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit 
Nummer 1071.)

1116. Richard III., 5th Duc de Normandie #204290 (799.Judith9 von Bretagne, 541.Conon I. gt. der8 
Unrechte, 339.Judicael Berrenger7 de Rennes, 215.N.6 de Bayeux, 124.Berenger, Graf5 von Bayeux, 
50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1000,2 † 
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06.08.1027.7 . Er war der dritte Herzog der Normandie. Er starb bereits kurz nach der Thronbesteigung
unter mysteriösen Umständen und konnte keinen Einfluss auf die Geschicke der Normandie nehmen. 
Sein Nachfolger wurde sein jüngerer Bruder Robert I. der Prächtige. Er war verlobt mit Adela 
(Adelheid) von Frankreich, Tochter König Robert II. von Frankreich. Er hatte mehrere uneheliche 
Kinder von unbekannten Frauen.

Er heiratete (1) Adelheid von Frankreich Gräfin von Auxerre und Contenance #138892, * 1009,6 
(Tochter von Robert II. der Fromme #138745 [0972 - 1031] und Konstanze von Arles #138746 [0986 -
1034]), † 08.01.1079 in Messinesmonastre, Frankreich.10

Kinder:

 + 1512 i. Alice of Normandy #205361 * 1015.

1117. Eleonore de Normandie #209679 (799.Judith9 von Bretagne, 541.Conon I. gt. der8 Unrechte, 
339.Judicael Berrenger7 de Rennes, 215.N.6 de Bayeux, 124.Berenger, Graf5 von Bayeux, 50.Pippin4 
von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 
673.)

1118. Robert I. von der Normandie #204291 (799.Judith9 von Bretagne, 541.Conon I. gt. der8 Unrechte, 
339.Judicael Berrenger7 de Rennes, 215.N.6 de Bayeux, 124.Berenger, Graf5 von Bayeux, 50.Pippin4 
von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1005, † 22.07.1035 in Nicäa, 
Türkei.6 .

Partnerin Herlette von Falaise #204293, * 1003 in Falaise,6 (Tochter von Fulbert Salburpyr #209680 
und Duxia #209681), † 1050 in Grestain.6    Erbin von Conteville.

Kinder:

 + 1513 i. Wilhelm der Eroberer #196236 * 1027.
 + 1514 ii. Adelheid Prinzessin von der Normandie #204294 * 1028.

1119. Adelheid von der Normandie #204686 (799.Judith9 von Bretagne, 541.Conon I. gt. der8 Unrechte, 
339.Judicael Berrenger7 de Rennes, 215.N.6 de Bayeux, 124.Berenger, Graf5 von Bayeux, 50.Pippin4 
von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 
848.)

1120. Geoffroi II. Sire de Semur #231119 (801.Aramburga9 von Burgund, 546.Otto Heinrich8 von Franzien,
341.Hugo I.7, 216.Beatrix6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 
25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), † 1090 in Cluny.3 .

Kinder:

 + 1515 i. Geoffroi III. de Semur #231120.

1121. Helia von Semur #204566 (801.Aramburga9 von Burgund, 546.Otto Heinrich8 von Franzien, 
341.Hugo I.7, 216.Beatrix6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 
25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1043.)

1122. Thibaud de Chalon #210900 (802.Mathilde9, 549.Adelaide de Vermandois, dame8 de Donzy, 
344.Robert I, comte de Vermandois et7 de Troyes, 217.Heribert II.6 von Vermandois, 125.Heribert I., 
Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), † 1065.4 . 
Graf von Chalon 1039 - 1065.

Er heiratete Ermentrude #210901.

Kinder:

 + 1516 i. Adelheid de Chalon #210899.
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1123. Godefroy, seigneur de Donzy #300110 (802.Mathilde9 de Chalon, 549.Adelaide de Vermandois, 
dame8 de Donzy, 344.Robert I, comte de Vermandois et7 de Troyes, 217.Heribert II.6 von Vermandois, 
125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 
Große), † ?.2 .

Kinder:

 + 1517 i. Hervé I. de Donzy #210905.

1124. Ermentrude d' Autun #246190 (803.Hugo I. Graf9 von Chalon, 549.Adelaide de Vermandois, dame8 
de Donzy, 344.Robert I, comte de Vermandois et7 de Troyes, 217.Heribert II.6 von Vermandois, 
125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 
Große), † ?.5 .

Sie heiratete Diebold von Chalon #246189, * 0995,5 (Sohn von Gottfried II. von Semur #210121 [0960
-          ] und Mathilde von Chalon #246191 [0965 -          ]), † 1065 in Tolosa/Biscaja.5    Graf von 
Chalon sur Saone, urk. 1026-1065.

Kinder:

 + 1518 i. Mathilde von Chalon #246188 * 1040.
 + 1519 ii. Adélaïde de Chalon #269791.

1126. Rudolf II. von Valois #204592 (805.Adèle9 de Vermandois, 550.Heribert der8 Jüngere, 344.Robert I, 
comte de Vermandois et7 de Troyes, 217.Heribert II.6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 
50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0995,5 † 1040.5 . 
Herr von Crepy und Valois 1027.

Er heiratete Adelheid von Breteuil #204593, * 1000,5 (Tochter von Hildouin Comte d'Arcies et de 
Rameru #139211 und Emmeline de Chartres #241504), † ?

Kinder:

 + 1520 i. Rudolf III. Graf von Valois #204590 * 1020.
    1521 ii. Thibaut de Valois / de Nanteuil #299197, † ?.2 .
 + 1522 iii. Adèle de Crépy #299198.

1127. Heribert IV. Graf von Vermandois #204606 (806.Odo Comte9 de Vermandois, 551.Heribert III. 
Comte8, 345.Adalbert I.7 von Vermandois, 217.Heribert II.6, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von 
Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1032,6 † 1080.6 .

Er heiratete Adèle Gräfin von Valois #204605, * 1040,5 (Tochter von Rudolf III. Graf von Valois 
#204590 [1020 - 1074] und Adele Gräfin von Bar-sur-Aube #204591 [1020 - 1053]), † 1085.2

Kinder:

 + 1523 i. Odo l'Insense #204607.
 + 1524 ii. Adelaide, Comtesse de Vermandois #132447 * 1065.

1128. Ludwig II. von Warcq #130502 (807.Ludwig I.9, 552.Otto8 de Vermandois, 345.Adalbert I.7 von 
Vermandois, 217.Heribert II.6, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3 von Italien,
6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1000,5 † ?,5 <Verstorben vor 1068>.    Graf von Ivoix 1030.

Er heiratete Sophie von Verdun #230518, * 1000,5 (Tochter von Friedrich Graf von Verdun #132209 
[0965 - 1022]), † ?

Kinder:

 + 1525 i. Arnold, Graf von Chiny #130552 * 1040.
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    1526 ii. Manasse von Warcq #130499, * 1032.5 † ?      Mönch in St. Hubert.

1129. Adélaïde de Soissons #249344 (808.Renaud I. de Vermandois, comte9, 554.Guido Graf8 von Soissons,
345.Adalbert I.7 von Vermandois, 217.Heribert II.6, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 
25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Sie heiratete Guillaume Busac, comte d' Hiesmes, d' Eu et de Soissons #249343 (Sohn von Guillaume 
de Normandie, seigneur d' Eu #249345 und Lézeline de Turqueville #249346 [0980 - 1069]), † ?.2

Kinder:

 + 1527 i. Ramtrude de Soissons #249342.
 + 1528 ii. Ade de Soissons #255985 * 1060.

1131. Adelheid von Wülfingen #139653 (810.Liutold9 von Schwaben, 555.Konrad I.8, 349.Konrad7 von 
Schwarzach, 218.Adele6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3

von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 667.)

1137. Gerhard II. Graf von Metz #131146 (813.Judith9 von Schwaben, 555.Konrad I.8, 349.Konrad7 von 
Schwarzach, 218.Adele6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3

von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 878.)

1139. Hildegard von Metz #204416 (813.Judith9 von Schwaben, 555.Konrad I.8, 349.Konrad7 von 
Schwarzach, 218.Adele6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3

von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 739.)

1140. Kuno Graf von Rheinfelden #210447 (813.Judith9 von Schwaben, 555.Konrad I.8, 349.Konrad7 von 
Schwarzach, 218.Adele6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3

von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1012.)

1142. Mathilde von Zütphen #132218 (818.Otto von Hammerstein von der9 Wetterau, 557.Heribert, Graf 
von der8, 349.Konrad7 von Schwarzach, 218.Adele6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 
von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 
686.)

1146. Udo von Katlenburg #139193 (821.Lothar-Udo I. Graf9 von Stade, 558.Judith8 Konradiner, 
349.Konrad7 von Schwarzach, 218.Adele6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von 
Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0972,3,5 † 1040.3,5 . 1002 Graf von 
Katlenburg, Graf im Lies und Rittigau, Vogt von Bremen.

Er heiratete Beatrix von Oberstenfeld #139194, * in 0975,5 (Tochter von Adelhard von Oberstenfeld 
#229912 [0950 -          ]), † ?

Kinder:

 + 1529 i. Dietrich I. von Katlenburg #139195.
 + 1530 ii. N. von Katlenburg #300951.

1148. Lothar Udo I. von Stade #228817 (823.Siegfried II.9, 558.Judith8 Konradiner, 349.Konrad7 von 
Schwarzach, 218.Adele6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3

von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0994,5 † 17.11.1057.5 . Markgraf der Nordmark.

Er heiratete Adele von Rheinfelden #228818, * 0993,5 (Tochter von Kuno Pfalzgraf von Rheinfelden 
#232893 [0965 -          ] und Liutgard von Nellenburg #132315 [0960 -          ]), † ?,5 <Verstorben nach 
1057>, begraben in Alsleben.5

Kinder:
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 + 1531 i. Udo III. von Stade #228816 * 1025.

1152. Friedrich von Walbeck Burggraf von Magdeburg #241433 (824.Kunigunde9 von Stade, 558.Judith8 
Konradiner, 349.Konrad7 von Schwarzach, 218.Adele6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 
50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0974.2 † ?

Er heiratete Tietberga #241434, † ?.2

Kinder:

 + 1532 i. Konrad von Walbeck Burggraf von Magdeburg #241431.

1156. Oda von Walbeck #255077 (824.Kunigunde9 von Stade, 558.Judith8 Konradiner, 349.Konrad7 von 
Schwarzach, 218.Adele6 von Vermandois, 125.Heribert I., Graf5, 50.Pippin4 von Franken, 25.Bernhard3

von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), † 1152.2 .

Sie heiratete Goswin I. von Heinsberg und Falkenberg #255076 (Sohn von Gerhard von Heinsberg und
Valkenburg #255075), † 01.04.1128.2

Kinder:

    1533 i. Gerhard von Heinsberg und Falkenberg #255082, † ?.2 .
 + 1534 ii. Goswin II. von Valkenburg und Heinsberg #255083.

1157. Adele von Rheinfelden #228818 (829.Kuno Pfalzgraf9, 562.Rudolf8 von Burgund, 355.Rudolf II.7 von
Hochburgund, 220.Willa I.6 von Niederburgund, 126.Irmgard5 von Franken, 51.Ingelberga4 von 
Spoleto, 26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1148.)

1159. Ermengarde de Provence #249394 (831.Wilhelm II.9 von Arles, 565.Konstanze8 von Wien, 359.Karl 
Konstantin7, 222.Ludwig III. Bosonides gt. der6 Blinde, 126.Irmgard5 von Franken, 51.Ingelberga4 von 
Spoleto, 26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große).

Sie heiratete Robert III. comte d' Auvergne #230526, † ?.2    Bischof von Troyes nach 0982.

Kinder:

 + 1535 i. Guillaume II. d' Auvergne #248970.

1160. Adélaïde de Reillanne #380221 (832.Constance9 de Provence, 565.Konstanze8 von Wien, 359.Karl 
Konstantin7, 222.Ludwig III. Bosonides gt. der6 Blinde, 126.Irmgard5 von Franken, 51.Ingelberga4 von 
Spoleto, 26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0995,2 † 1053.2 .

Sie heiratete Guillaume I., Herr von Agoult #380220, * 0997,2 † 1041.2

Kinder:

    1536 i. Guillaume, coseigneur d' Apt Princeps d' Apt #380207, † ?.2 .
 + 1537 ii. Rostaing, Herr von Agoult #380208 * 1015.

1161. Rotbald III. de Provence #437893 (833.Rotbald II.9 de Province, 565.Konstanze8 von Wien, 359.Karl
Konstantin7, 222.Ludwig III. Bosonides gt. der6 Blinde, 126.Irmgard5 von Franken, 51.Ingelberga4 von 
Spoleto, 26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), † 1014.4 .

Er heiratete Ermengarde #437894, 1005,4 † >1057.4

Kinder:

 + 1538 i. Emma de Provence #437892.
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1162. Mathilde d' Albon #206159 (834.Guigues II. Graf9 von Albon, 567.Gotelana8 de Clèrieux, 359.Karl 
Konstantin7 von Wien, 222.Ludwig III. Bosonides gt. der6 Blinde, 126.Irmgard5 von Franken, 
51.Ingelberga4 von Spoleto, 26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1105,2 † ?,7 
<Verstorben nach Januar 1145>.

Sie heiratete Amadeus III. Graf von Savoyen #206158, 1123,2 * 1093,6 (Sohn von Umberto II. Graf 
von Maurienne #138739 [1070 - 1103] und Gisela von Burgund #138740 [1067 - 1133]), † 30.08.1148
in Nikosia, Zypern.6,5    Graf von Savoyen 1103, deutscher Reichsgraf 1111, Markgraf von Maurienne.

Kinder:

    1539 i. Adelheid von Maurienne #232904, * 1126.5 † ?

Sie heiratete Humbert III. von Beaujeu #232905, * 1110,5 (Sohn von Wichard III. von 
Beaujeu #232906 [1082 -          ] und Lucie von Rochefort #232907 [1080 -          ]), † ?,5 
<Verstorben nach 1193>.

    1540 ii. Juliane von Savoyen #232843, * 1129,5 † 31.07.1194.5 .
    1541 iii. Margaretha von Savoyen #232903, * 1132,5 † ?,5 <Verstorben nach 1157>.
 + 1542 iv. Umberto III. Count of Savoy and Maurienne #206153 * 01.08.1136.
    1543 v. Agnes von Savoyen #232895, * 1140,5 † ?,5 <Verstorben vor 1172>.

Sie heiratete Wilhelm I. von Genf #210621, 1165,5 * 1130,4 (Sohn von Amadeus I. Graf 
von Genf #210626 [1092 - 1178] und Mathilde de Cuiseaux #210627 [1110 -          ]), † 
25.08.1195.

    1544 vi. Peter von Savoyen #232901, * 1142.5 † ?
    1545 vii. Wilhelm von Savoyen #232902, * 1145,5 † ?,5 <Verstorben nach 1173>.

1163. Guigues-Raymond d' Albon #210884 (834.Guigues II. Graf9 von Albon, 567.Gotelana8 de Clèrieux, 
359.Karl Konstantin7 von Wien, 222.Ludwig III. Bosonides gt. der6 Blinde, 126.Irmgard5 von Franken, 
51.Ingelberga4 von Spoleto, 26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1109.2 † ?

Er heiratete Ide-Raymonde de Forez #210885 (Tochter von Artaud III (V). comte de Lion et de Forez 
#204578 [          - 1085] und Ide de la Forez #267328).

Kinder:

 + 1546 i. Guigues II. de Forez #210886.

1164. Amedeo I. conte di Savoia, Aosta e Moriana #252268 (835.Umberto I. Biancamano, conte di9 
Savoia, 569.Amédé8 de Provence, 359.Karl Konstantin7 von Wien, 222.Ludwig III. Bosonides gt. der6 
Blinde, 126.Irmgard5 von Franken, 51.Ingelberga4 von Spoleto, 26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 
1.Karl der1 Große), * 1000,2 † 1050.2 .

Er heiratete Adelaide #252269, * 1000,2 † ?

Kinder:

    1547 i. Umberto di Savoia #252270, † ?,2 <Jung verstorben>.
    1548 ii. Aimone di Savoia #252271, † 1060.2 . Bischof von Belley.

1167. Otto von Savoyen #236146 (835.Umberto I. Biancamano, conte di9 Savoia, 569.Amédé8 de Provence, 
359.Karl Konstantin7 von Wien, 222.Ludwig III. Bosonides gt. der6 Blinde, 126.Irmgard5 von Franken, 
51.Ingelberga4 von Spoleto, 26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 1000,2 † 
19.01.1057.2 .
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Er heiratete Adelheid di Susa #185648, 1046,2 * 1016 in Turin,5 (Tochter von Odalrich-Aginfred II. 
#228692 [0982 - 1035] und Berta von Este #228690 [0980 -          ]), † 19.12.1091 in Canischio,11 
begraben in Turin.5    Erbin der Markgrafschaft Turin.

Kinder:

 + 1549 i. Peter I. von Savoyen #236147 * 1048.
 + 1550 ii. Amadeus II. Graf von Maurienne #210618 * 1048.
    1551 iii. Oddone di Savoia #252274, † 1102.2 . Bischof von Asti.
 + 1552 iv. Adelheid von Savoyen #210037.
 + 1553 v. Bertha von Savoyen #204390 * 21.09.1051.

1168. Diebold von Chalon #246189 (836.Mathilde9, 571.Adelaide de Vermandois, dame8 de Donzy, 
361.Giselbert7 von Burgund, 223.Ermengard6 von Niederburgund, 126.Irmgard5 von Franken, 
51.Ingelberga4 von Spoleto, 26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit 
Nummer 1124.)

1169. Hugo III. von Beaumont #226942 (837.Hugo II.9, 573.Adalburga8 von Vergy, 362.Richard7 von 
Dijon, 223.Ermengard6 von Niederburgund, 126.Irmgard5 von Franken, 51.Ingelberga4 von Spoleto, 
26.Adelheid3 von Italien, 6.Pippin I.2, 1.Karl der1 Große), * 0980,5 † ?,5 <Verstorben nach 1044>.

Er heiratete Letgarde #226943, † ?,5 <Verstorben nach 1134>.

Kinder:

 + 1554 i. Ermengarde von Beaumont #226941 * 1010.

1172. Humberge d'Angoulême #210226 (842.Gottfried I. Taillefer Graf9 von Angoulême, 575.Arnaud 
Mauzer, le Bâtard d'8 Angoulême, 367.Guillaume II. Taillefer d'7, 231.Audouin I. d'6, 132.Vulgrin, 
comte d' Angoulême, Périguex et5 Agen, 53.Susanna4 von Paris, 30.Alpais3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 
1.Karl der1 Große), † ?.4 .

Sie heiratete Adémar II. Vicomte de Limoges #210225, 1030,4 (Sohn von Adémar I. de Limoges 
#210223 [0989 - 1036] und Senegundis d'Aunay #210224).

Kinder:

 + 1555 i. Adhémar III. de Limoges #305471.

1173. Fulko Taillefer von Angoulême #210231 (842.Gottfried I. Taillefer Graf9, 575.Arnaud Mauzer, le 
Bâtard d'8 Angoulême, 367.Guillaume II. Taillefer d'7, 231.Audouin I. d'6, 132.Vulgrin, comte d' 
Angoulême, Périguex et5 Agen, 53.Susanna4 von Paris, 30.Alpais3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 1020,5 † 1087.4 .

Er heiratete Condo #210232, * 1030, † ?.4

Kinder:

 + 1556 i. Wilhelm III. Taillefer von Angoulême #210233.

1174. Almodis de la Marche #210212 (843.Bernhard I. von La9, 576.Aldebert I. de La8, 368.Emma7 de 
Périgord, 232.Guillaume comte6, 132.Vulgrin, comte d' Angoulême, Périguex et5 Agen, 53.Susanna4 
von Paris, 30.Alpais3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1020,4 † 16.10.1071.4 .

Sie heiratete (1) Hugo IV. von Lusignan #210877, 1038,4 * 1015,5 (Sohn von Hugo III. von Lusignan 
#233303 [0990 - 1025] und Hildegard von Thouars #233304 [0995 -          ]), † 1060.4

Kinder:

 + 1557 i. Hugues VI. seigneur de Lusignan #267686.
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 + 1558 ii. Mélisende de Lusignan #270124.

Sie heiratete (2) Pons II. Wilhelm von Toulouse #210211, 1040,4 (Siehe Heirat mit Nummer 1050).

Kinder:

(Siehe Heirat mit Nummer 1050)

Sie heiratete (3) Raimund Berengar I. der Alte von Barcelona #204330, 29.06.1053,6 * 1023,6 (Sohn 
von Berengar Raimund I. der Bucklige von Barcelona #204323 [0995 - 1035] und Sancha von 
Kastilien #204325 [1006 - 1026]), † 1076.6    Er war ab 1035 Graf von Barcelona und Girona, ab 1054 
Graf von Osona und ab 1067 Graf von Carcassonne und Rasès. Raimund Berengar I. war der Sohn 
von Berengar Raimund I. und Enkel von Ermessenda von Carcassonne. Nach dem Tod Berengar 
Raimunds I. am 26. Mai 1035 wurde dessen Grafschaft auf seine drei Söhne aufgeteilt: Guillem wurde
Graf von Osona, Raimund Berengar Graf von Girona und Barcelona, während Sancho das Gebiet im 
Süden, zwischen Llobregat und dem maurischen Herrschaftsgebiet als Grafschaft Penedès 
zugesprochen bekam. Da alle drei Söhne beim Tode ihres Vaters noch minderjährig waren, übernahm 
Ermessenda die Regentschaft. Der Adel des Landes nutzte diese Situation zur Stärkung der eigenen 
Position und zur Schwächung der gräflichen Gewalt. Dabei traten insbesondere hervor: In Penedès 
Mir Geribert, in Barcelona der Vicomte Udalard II. und Bischof Guislabert, die gemeinsam zwei der 
vier Türme der Stadtmauer Barcelonas sowie die Hafenfestung Montjuic kontrollierten. Unterdessen 
gelangte Mir Geribert in den Besitz der strategisch wichtigen Burgen von Subirats und La Vit und 
sicherte sich die Gefolgschaft zahlreicher Barone, die mit der gräflichen Politik nicht einverstanden 
waren. Die Regentin Ermessenda verbündete sich gegen diese Opposition mit dem Bischof von 
Girona, dem Abt von Oliba, sowie einigen treu gebliebenen Adligen wie Amat Elderich von Orís und 
Gombau von Besora. Mit Erreichen der Volljährigkeit im Jahre 1041 übernahm Raimund Berengar I. 
selbst die Regierung und musste sich nun mit den Ansprüchen des Adels auseinandersetzen. 
Unterdessen verschlechterte sich das Verhältnis zwischen Raimund Berengar und seiner Großmutter. 
Raimund Berengar heiratete zunächst Isabel von Narbonne, mit der er drei Kinder hatte: Berengar, 
Arnau und Pere Ramon, wobei nur Letzterer das Erwachsenenalter erreichte. Es folgte eine zweite Ehe
mit Blanche von Narbonne, von der er sich allerdings 1052 trennte, um Almodis de la Marche zu 
heiraten, die vorher Ehefrau von Pons, Graf von Toulouse, gewesen war. Ermessenda missbilligte 
diese Heirat und setzte über ihre Kontakte zur Kirche durch, dass Papst Viktor II. das Paar im Jahr 
1056 exkommunizierte. Unterdessen war Raimund Berengar 1049 in den Besitz der Grafschaft 
Penedès gelangt und setzte sich hier gegen Mir Geribert durch, doch erschütterte die 
Exkommunikation dann seine gräfliche Autorität. Das Blatt wendete sich dann aber wieder zu seinen 
gunsten, nachdem die wichtigsten Verbündeten seiner Großmutter, der Abt Oliba und der Bischof von 
Girona, nacheinander verstarben und auch Ermessinda sich schließlich aus der Politik zurückzog und 
1058 starb. Im selben Jahr gelang ihm auch der entscheidende Sieg über Mir Geribert, der ins Exil 
nach Tortosa flüchten musste. Zudem wurde Raimund Berengar I. im Jahre 1054 Nachfolger von 
Guillem als Graf von Osona, so dass nunmehr die gesamte Grafschaft, wie zu Zeiten Berengar 
Raimunds I., wieder in einer Hand vereinigt war. Nunmehr war Raimund Berengar auch mächtig 
genug, um an die Wiederaufnahme der Reconquista gegen die Mauren im Süden zu denken. Bereits 
1046 konnte er die Zahlung von Tributen (so genannten paries) durch die Stadt Lleida erzwingen, 
1052 auch durch die Stadt Tortosa. 1058 erfolgte dann ein erster Angriff gegen den muslimischen 
König Muktadir von Saragossa, einem Rivalen des Emirs von Lleida, der den Grafen von Barcelona 
zu Hilfe gerufen hatte. Die Feldzüge Raimund Berengara reichten im Westen bis nach Barbastro. Nicht
nur gelang daraufhin den Katalanen die Eroberung von Baixa Ribagorça, Pilçà, Puig-roig, Estopinyà 
und Canyelles, außerdem wurde 1062 nun auch Muktadir zur Zahlung von Tributen gezwunden, was 
zu einem deutlichen Aufschwung der Wirtschaft in der Grafschaft führte. Die Grenze der Grafschaft 
wurde dabei bis vor die Tore der Stadt Tarragona vorgeschoben. Im internen Machtkampf mit dem 
Adel kam der Graf den Baronen durch eine vermittelnde Haltung entgegen. In den 1060er Jahren 
schloss er entsprechende Abkommen mit den wichtigsten Familien, denen er ihre Rechte bestätigte 
und die ihm dafür ihre Gefolgschaft versicherten. Raimund Berengar sorgte durch die Kodifikation des
katalanischen Rechts in den Usatges de la Cort de Barcelona (Gepflogenheiten des Hofes in 
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Barcelona) für eine der ersten schriftlichen Zusammenfassung des Feudalrechts in Europa. Für den 
Landesausbau förderlich war auch die Erklärung des Gottesfriedens im Jahre 1027, mit dessen Hilfe 
Adelsfehden eingedämmt wurden und der zum Vorbilde für ähnliche Landfriedensregelungen in ganz 
Europa wurde. Der Durchsetzung der gräflichen Gewalt diente der Hof (curia) in Barcelona, in dem 
der Seneschall (dem die Truppen der Grafschaft unterstanden), der Hausmeier (jutge de palau) und der 
Vikar von Barcelona die wichtigsten Ämter innehatten. Als Seneschall amtierte zunächst Amat 
Elderich von Orís, ein Vertrauter der Ermessenda, dem dann 1068 Guillem Ramon von Montcada 
folgte. Hausmeier war Guillem March, der sich für die schriftliche Festsetzung des katalanischen 
Rechts einsetzte. Der Vikar von Barcelona wiederum war für die Durchsetzung der gräflichen 
Autorität auf lokaler Ebene zuständig, insbesondere durch die Verwaltung der landesherrlichen 
Burgen. Die finanzielle Situation der Grafschaft wurde durch die Einnahmen infolge der Siege über 
die Mauren deutlich verbessert. Raimund Berengar I. konnte mit den Erlösen nicht nur seine gräfliche 
Domäne erweitern, sondern auch durch entsprechende Zuwendungen die Barone für sich gewinnen 
und den Ausbau der Infrastruktur in der Grafschaft vorantreiben. Von besonderer Bedeutung waren die
Verbindungen nach Südfrankreich, die durch Raimund Berengars Ehen stark gefördert wurden. Zudem
gelang es Berengar Raimund, 1067 die Grafschaft Carcassonne und Rasès zu erwerben, die er seinem 
Sohn Raimund Berengar II. übertrug. Raimund Berengars I. Frau Almodis gebar ihm außerdem noch 
einen zweiten Sohn, Berengar Raimund II., doch wurde sie selbst 1071 von Pere Ramon, einem Sohn 
aus Raimund Berengars erster Ehe, ermordet. Die Nachfolge als Grafen von Barcelona übernahmen 
nach dem Tod Raimund Berengars I. dessen Söhne Raimund Berengar II. und Berengar Raimund III. 
gemeinsam.

Kinder:

 + 1559 v. Inés von Barcelona #204725 * 1050.
 + 1560 vi. Raimund Berengar II. von Barcelona #210144 * 1054.

1175. Raoul II. de Woevre, seigneur de Woevre #267334 (844.Raul I. de Woevre, seigneur9, 577.N.8 de 
Lassois, 369.Arembert vicomte7, 233.Hugues I. comte6 de Bassigny, 135.Josselin5, 54.Landrée4 von 
Paris, 30.Alpais3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 0932.2 † ?

Er heiratete Eva #267335, † ?.2

Kinder:

 + 1561 i. Reginaldo de Woevre #267336 * 0950.

1176. Bodo von Nevers Graf von Vendôme #138916 (846.Mathilde9 von Macon, 580.Ermentrud8 von 
Roucy, 371.Alberade7 von Lothringen, 235.Giselbert Herzog6, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 
60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe 
Heirat mit Nummer 1032.)

1177. Rainald I. von Nevers #204638 (846.Mathilde9 von Macon, 580.Ermentrud8 von Roucy, 
371.Alberade7 von Lothringen, 235.Giselbert Herzog6, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 
60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe 
Heirat mit Nummer 1039.)

1178. Wilhelm I. Graf von Burgund #131269 (848.Rainald I., Graf9, 580.Ermentrud8 von Roucy, 
371.Alberade7 von Lothringen, 235.Giselbert Herzog6, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 
60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 
1017,2 † 11.11.1087.3,2 .

Er heiratete Étiennette de Bigorre #131263, 1043,4 * 1020 - 1035,4 † >09.10.1088 in Besançon.4

Kinder:

    1562 i. Odo von Burgund #131270, * 1050,3 † 1087.3 .
 + 1563 ii. Reinald II. von Burgund #131271 * 1052.
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    1564 iii. Wilhelm von Burgund #131272, * 1053,3 † 1090.3 .
 + 1565 iv. Ermentrude von Burgund #138380 * 1058.
    1566 v. Guido von Burgund #131277, * 1060 in Château de Quingey,5 † 13.12.1124 in Rom.5 .
 + 1567 vi. Raimond von Burgund #131274 * 1062.
    1568 vii. Hugo von Besancon #131275, * 1063,5 † 13.09.1111.3 .
 + 1569viii. Stefan I. von Burgund #131273 * 1057.
 + 1570 ix. Sibylle von Burgund #211104 * 1065.
 + 1571 x. Gisela von Burgund #138740 * 1067.
 + 1572 xi. Klementia von Burgund #204651 * 1070.
    1573 xii. Bertha von Burgund #131281, * 1073,5 † 1095.3 .

Sie heiratete Alfons VI. König von Kastilien und León #210117, 25.11.1093,2 
* ??.06.1039,4,2 (Sohn von Ferdinand I. von Kastilien und León #204424 [1016 - 1065] und
Sanchia Prinzessin von León #204425 [          - 1067]), † 30.06.1109 in Toledo.4,2

1181. Richilde, Gräfin im Hennegau #203783 (855.Reginar V. Graf im9, 582.Reginar I. Graf8 von Bergen, 
374.Reginar III., Graf7 von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von 
Hennegau, 60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 
Große), * 1030,12,2 † 15.03.1086 in Kloster Messines.

Sie heiratete (1) Hermann von Mons Graf im Hennegau #132217, * 1049,2 † ?

Kinder:

    1574 i. Roger Bischof von Chalons #130872, † 1093.3 .
    1575 ii. Gertrude von Hennegau #138978, † ?.3 .

Sie heiratete (2) Balduin VI., Graf von Flandern #138976, 1055,12 * 1030,12 (Sohn von Balduin V. Graf 
von Flandern #196234 [1012 - 1067] und Adelheid von Frankreich Gräfin von Auxerre und 
Contenance #138892 [1009 - 1079]), † 17.07.1070 in Abadia de Hanson.13

Kinder:

 + 1576 iii. Balduin II. Graf von Hennegau #138974 * 1056.

Sie heiratete (3) Wilhelm von Crepon #139266, * 1025,5 (Sohn von Osbern de Crepon #132370 [          -
1040] und Emma von Ivry #132369 [0990 -          ]), † 20.02.1071 in Kassel.5    Herr von Breteuil, Graf 
von Hereford, Herr von Wright 1067.

1185. Heinrich II. von Löwen #138980 (859.Lambert II. Graf9, 583.Lambert I. Graf8, 374.Reginar III., 
Graf7 von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 
60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1020
in Brabant,3 † 1078 in Mosteiro de St. Gertrud, Nivelles,3,4,2 begraben in Pas-de-Calais, Nivelles, 
Cloister of St Gertrude, Frankreich.14 . Graf von Löwen und Brüssel 1054 - 1078.

Er heiratete Adele von der Betuwe #138981, * 1031 in Orlamunde, Thüringen,14 (Tochter von 
Eberhard in der Betuwe und Teisterbant #138982), † 1086.3,14

Kinder:

 + 1577 i. Heinrich III.    von Löwen #139605 * 1055.
    1578 ii. Adalbero Bischof von Lüttich #139603, * 1060,3 † 01.01.1128.3 .
 + 1579 iii. Gottfried I. von Niederlothringen #138995 * 1063.
 + 1580 iv. Ida von Brabant #138975 * 1065.

1186. Reginar von Löwen #139602 (859.Lambert II. Graf9, 583.Lambert I. Graf8, 374.Reginar III., Graf7 
von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 60.Irmgard, 

13



Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1030,5 † 1077 in 
Hasbanien.3 .

Kinder:

 + 1581 i. Heinrich I. von Brunesheim #230097 * 1070.

1187. Adela von Löwen #131120 (859.Lambert II. Graf9, 583.Lambert I. Graf8, 374.Reginar III., Graf7 von 
Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 60.Irmgard, 
Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1030,5 † 1083.3,5 .

Sie heiratete (1) Otto II. von Orlamünde, Graf von Weimar #131119, * 1028,5 (Sohn von Wilhelm III. 
Graf von Weimar #131084 [0982 - 1039] und Oda von der Niederlausitz #131083 [          - 1068]), † 
1067.3    Graf von Weimar und Orlamünde 1039, Markgraf von Meißen und Osterland 1062, Domvogt 
von Merseburg.

Kinder:

 + 1582 i. Kunigunde von Weimar-Orlamünde #131118 * 1055.
 + 1583 ii. Adelheid, Gräfin von Weimar-Orlamünde #131002 * 1055.
    1584 iii. Oda von Weimar #267399, * 1060,15 † 1111.2 .

Sie heiratete Ekbert II. von Braunschweig #267401 (Sohn von Ekbert I. von Braunschweig
#132277 [1036 - 1068] und Irmgard von Susa #132278 [          - 1078]), † 1090.2

Sie heiratete (2) Dedo II. von Eilenburg #257795, * 1017,5 (Sohn von Dietrich II. von Wettin, 
Markgraf der Ostmark #184988 [0990 - 1034] und Mathilde Markgräfin von Meißen #184989 [0992 - 
]), † 1075.5    Markgraf der Lausitz 1034-1075, Graf von Eilenburg.

Kinder:

    1585 iv. Heinrich I. Markgraf von Meissen #267400, † 1103.2 .

Er heiratete Gertrud von Meißen #248766, † ?.2

1188. Eustache II., Graf de Boulogne et de Lens #139258 (860.Mathilde, Gräfin9 von Löwen, 
583.Lambert I. Graf8, 374.Reginar III., Graf7 von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 
141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 
7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1015, † ?,3 <Verstorben c.1080/c.1093>.

Er heiratete Ida von Niederlothringen #229595, * 1039,5 (Tochter von Gottfried III. von 
Niederlothringen #132224 [1002 - 1069] und Oda #132225), † 13.04.1113,5 begraben in Abtei St. 
Vaast.5

Kinder:

 + 1586 i. Eustache III. Graf von Boulogne #205160 * 1080.
 + 1587 ii. Gottfried von Bouillon König von Jerusalem #246865.
 + 1588 iii. Ide de Boulogne #185626.

1189. Gerberga von Boulogne #121355 (860.Mathilde, Gräfin9 von Löwen, 583.Lambert I. Graf8, 
374.Reginar III., Graf7 von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von 
Hennegau, 60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 
Große) (Siehe Heirat mit Nummer 893.)

1191. Lambert Graf von Lens-Aumale #204296 (860.Mathilde, Gräfin9 von Löwen, 583.Lambert I. Graf8, 
374.Reginar III., Graf7 von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von 
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Hennegau, 60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 
Große), * 1022,2 † 1054.6 .

Er heiratete Adelheid Prinzessin von der Normandie #204294, * 1028,6 (Tochter von Robert I. von der 
Normandie #204291 [1005 - 1035] und Herlette von Falaise #204293 [1003 - 1050]), † 1082.6

Kinder:

 + 1589 i. Judith von Lens #205391 * 1054.

1192. Emmo II., Graf von Loon #229921 (861.Giselbert im9 Haspengau, 584.Rudolf von der8 Betuwe, 
376.N.7 von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 
60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 
1030,4 † 05.02.1978.4 .

Er heiratete Suanehilde von Westfriesland #229581, * 1025,5 (Tochter von Dirk III. Graf von 
Westfriesland #130677 [0993 - 1039] und Othelendis von Haldensleben #139182 [0995 - 1044]), † ?,5 
<Verstorben nach 1078>.

Kinder:

    1590 i. Dietrich von Looz #229922, * 1050,5 † ?,5 <Verstorben nach 1125>.
 + 1591 ii. Sophia von Looz #229923 * 1052.
 + 1592 iii. Arnulf I., Graf von Loon und von Rieneck, Burggraf von Mainz #237119 * 1060.

1193. Othon I. comte de Duras #269431 (861.Giselbert im9 Haspengau, 584.Rudolf von der8 Betuwe, 
376.N.7 von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 
60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Er heiratete Oda von Jodoigne #269432, † ?.2

Kinder:

    1593 i. Gislebert comte de Duras #269433.

Er heiratete Ode de Chiny #269434 (Tochter von Otto II. von Chiny #138997 [1060 -        
  ] und Adelheid von Namur #138998 [1068 - 1124]), † ?.2

1194. Simon I. von Montfort #222685 (862.Amaury II.9 de Montfort, 585.Guillaume, Baron8, 378.Amaury7 
von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 60.Irmgard, 
Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1025,5 † 
25.09.1087,5,6 begraben in Epernon, St. Thomas.5 . Herr von Montfort um 1060.

Er heiratete (1) Isabeau de Broyes, dame de Nogent-le-Roi #209150 (Tochter von Hugues I. Bardoul, 
seigneur de Broyes, de Beaufort, de Pithiviers et de Nogent #246802 und Alvidis #246803), † ?.12,2

Kinder:

    1594 i. Amauri III,. Baron de Montfort #289183, † 1089.2 .
 + 1595 ii. Isabeau de Montfort #205389 * 1054.

Er heiratete (2) Agnes von Evreux #222678, * 1040,5 (Tochter von Richard Graf von Evreux #233883 
[1000 - 1067] und Adelheid (Papia) von Barcelona #162057 [0990 -          ]), † ?

Kinder:

    1596 iii. Guillaume de Montfort #222684, † ?.2 . Bischof in Paris.
    1597 iv. Richard, Baron de Montfort #233909, † 1092.2 . Erbin von Rochefort, Gournay und 

Gommetz nach 1139.
    1598 v. Simon II. Baron de Montfort #233910, † ?.2 .
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 + 1599 vi. Amaury IV. seigneur de Montfort #205101 * 1063.
 + 1600 vii. Bertrada von Montfort #204621 * 1070.

1195. Mainier von Montfort #132350 (862.Amaury II.9 de Montfort, 585.Guillaume, Baron8, 378.Amaury7 
von Hennegau, 236.Reginar II., Graf im6 Hennegau, 141.Reginar I., Graf5 von Hennegau, 60.Irmgard, 
Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.6 .

Er heiratete Elisabeth #289178, † ?.2

Kinder:

 + 1601 i. Amaury de Montfort, seigneur d' Epernon #289179.
    1602 ii. Guillaume de Montfort #289182, † ?.2 .

1197. Albert III. Graf von Namur #138999 (864.Albert II., Graf9, 586.Albert I.8, 379.Robert I. Graf7, 
237.Symphoria6 von Hennegau, 141.Reginar I., Graf5, 60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3

von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1030, † 22.06.1102.3 .

Er heiratete Ida Billung von Sachsen #139000, * 1035,3 (Tochter von Bernhard II. Billung Herzog von 
Sachsen #139001 [          - 1059] und Eilika von Schweinfurt #139002 [1000 -          ]), † 31.07.1101.4

Kinder:

 + 1603 i. Adelheid von Namur #138998 * 1068.
 + 1604 ii. Heinrich I. von Namur #210079 * 1070.
 + 1605 iii. Gottfried I. Graf von Namur #184236 * 1067.

1199. Hedwig (Hadwide) von Namur #131149 (864.Albert II., Graf9, 586.Albert I.8, 379.Robert I. Graf7, 
237.Symphoria6 von Hennegau, 141.Reginar I., Graf5, 60.Irmgard, Prinzessin4 von Italien, 32.Lothar I.3

von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † 28.01.1080.3 .

Sie heiratete Gerhard von Elsaß #131148, * 1030,5 (Sohn von Gerhard II. Graf von Metz #131146 
[0990 - 1045] und Gisela von Oberlothringen #131147 [0990 -          ]), † 06.03.1070 in Remiremont,3 
begraben in Remiremont.5    Graf im Elsaß, Graf von Chatenois, Herzog von Oberlothringen 1048.

Kinder:

 + 1606 i. Dietrich II. Herzog von Ober-Lothringen #131150 * 1045.
    1607 ii. Gisela von Elsaß #131265, * 1047,5 † 21.02.1114.5 . Äbtissin von Remiremont 1070.
 + 1608 iii. Gerhard von Vaudemont #131264 * 1050.
 + 1609 iv. Beatrix, Prinzessin von Lothringen #211137 * 1060.

1201. Sophie von Verdun #230518 (872.Friedrich Graf9, 594.Gottfried, Graf8, 398.Gozelo, Graf im7 
Ardennengau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 
32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1128.)

1202. Gottfried I. Graf und Pfalzgraf von Metz #139240 (873.Gerberga9 von Verdun, 594.Gottfried, Graf8,
398.Gozelo, Graf im7 Ardennengau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), *3 <Geboren vor 
1029>, † ?,3 <Verstorben 1052/1056>.

Er heiratete Judith von Luxemburg #139241, † ?.3

Kinder:

 + 1610 i. Volmar III. Graf von Metz #139242.
    1611 ii. Gottfried II. von Metz #139309, † ?,3 <Verstorben nach 1070>.
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1203. Hermann I. von Metz #139304 (873.Gerberga9 von Verdun, 594.Gottfried, Graf8, 398.Gozelo, Graf 
im7 Ardennengau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 
63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ?,3 <Verstorben nach 1034>.

Er heiratete N. N. (Metz) #139305, † ?.3    Keine Angaben zur Person.

Kinder:

 + 1612 i. Folmar Graf im Saargau #139306.

1204. Gottfried III. von Niederlothringen #132224 (875.Gozelo I. von Niederlothringen Markgraf9 von 
Antwerpen, 594.Gottfried, Graf8 von Verdun, 398.Gozelo, Graf im7 Ardennengau, 244.Wigerich, 
Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 
7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1002,5 † 21.12.1069.3 . 1026 Graf von Verdun, Herzog von 
Oberlothringen 1044-1047 (abgesetzt), Herzog von Niederlothringen 1065, Vogt von Vanne.

Er heiratete (1) Oda #132225, † ?.2

Kinder:

 + 1613 i. Jutta von Niederlothringen #229584 * 1030.
 + 1614 ii. Gottfried IV. Herzog von Niederlothringen #132226 * 1032.
    1615 iii. N. von Niederlothringen #132227, * 1035, † 1046.3 . Er stirbt als Geisel am Hof von 

Kaiser Heinrich III. 1046 oder 1047.
 + 1616 iv. Ida von Niederlothringen #229595 * 1039.
    1617 v. Wiltrud von Niederlothringen #132228, * 1045,3 † 1093.3 .

Sie heiratete Adalbert III. Graf von Calw #229582, 1074,5 * 1030,5 (Sohn von Adalbert II. 
Graf von Calw #132229 [0995 -          ] und Adelheid von Egisheim #132231 [1003 - 
1037]), † 22.09.1099 in Hirsau,5 begraben in Hirsau.5    Graf von Calw um 1075, Vogt von 
Hirsau, stiftete 1088 das Kloster Sindelfingen.

Er heiratete (2) Beatrix von Oberlothringen #139088 (Tochter von Friedrich II. Herzog von 
Oberlothringen #139296 [0992 - 1026] und Mathilde von Schwaben #139082 [0988 - 1031]), † 1076.11

1205. Mathilde von Lambach-Wels #233008 (876.Regilinde9 von Verdun, 594.Gottfried, Graf8, 
398.Gozelo, Graf im7 Ardennengau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1025, † ? .

Sie heiratete Rapoto IV. von Cham #233007, * 1030 (Sohn von Dietpold I. im Traungau #229826 
[1000 - 1060] und N. von Schweinfurt #229825 [1005 -          ]), † 15.10.1080 in Hohenmölsen.5    
gefallen. Graf von Cham 1059, Vogt von St. Emmeram.

Kinder:

 + 1618 i. Ulrich Graf von Passau #139648 * 1050.
 + 1619 ii. Ita von Cham #138392 * 1053.

1206. Hermann I., Graf von Calvelage #132211 (877.Hermann von Enham, Graf in9 Eifelgau, 
594.Gottfried, Graf8 von Verdun, 398.Gozelo, Graf im7 Ardennengau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von 
Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 
1.Karl der1 Große), † ?.3 .

Er heiratete Ethelinde, Gräfin von Northeim #241424 (Tochter von Otto I. Herzog von Northeim 
#234756 [1025 - 1083] und Richenza von Schwaben #209765 [1025 - 1083]), † ?.4

Kinder:
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 + 1620 i. Otto I., Graf von Ravensberg #382015.
 + 1621 ii. Hermann II., Graf von Calvelage #257780 * <1115.

1207. Gerhard von Elsaß #131148 (878.Gisela9 von Oberlothringen, 598.Dietrich I. Herzog8, 399.Friedrich 
I.7, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar 
I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1199.)

1217. Adalbert III. von Longwy #130505 (878.Gisela9 von Oberlothringen, 598.Dietrich I. Herzog8, 
399.Friedrich I.7, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 
63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 
1102.)

1220. Beatrix von Oberlothringen #139088 (879.Friedrich II. Herzog9, 598.Dietrich I. Herzog8, 
399.Friedrich I.7, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 
63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † 1076.11 .

Sie heiratete (1) Marchese Bonifaz di Toscana #228533, † 06.05.1052.11

Kinder:

 + 1622 i. Mathilde die Toscana #130667 * 1046.

Sie heiratete (2) Gottfried III. von Niederlothringen #132224, * 1002,5 (Sohn von Gozelo I. von 
Niederlothringen Markgraf von Antwerpen #131126 [0975 - 1044] und Irmgard von Lothringen 
#243989), † 21.12.1069.3    1026 Graf von Verdun, Herzog von Oberlothringen 1044-1047 (abgesetzt), 
Herzog von Niederlothringen 1065, Vogt von Vanne.

1221. Sophia Gräfin von Oberlothringen #226187 (879.Friedrich II. Herzog9, 598.Dietrich I. Herzog8, 
399.Friedrich I.7, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 
63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1025,2 † 1092.16,17 .

Sie heiratete Ludwig II. von Mousson #226188, 1038,16 * 1017,5 (Sohn von Richwin von Mousson-
Mömpelgard #228635 und Hildegard von Egisheim #205589 [0998 -          ]), † ?,6 <Verstorben 
1073/1076>.

Kinder:

 + 1623 i. Dietrich II. von Bar und Mömpelgard #210397 * 1045.
    1624 ii. Ludwig von Mousson #226191, † ? . 1080 bezeugt.
    1625 iii. Friedrich Graf von Lützelburg #226192, † 1092.    Herr von Lützelburg, Markgraf von 

Susa.

Er heiratete Agnes von Savoyen Gräfin von Turin #239635 (Tochter von Peter I. von 
Savoyen #236147 [1048 - 1078] und Agnes von Poitou #131268 [1040 - 1089]), † 1091.2

    1626 iv. Sophia von Mousson #226193, † ?

Sie heiratete Folmar Graf von Froburg #226194, † ?.6    1050/78 bezeugt.

 + 1627 v. Beatrix von Mömpelgard #226195.
    1628 vi. Mechtild von Mousson #130457, † ?,6 <Verstorben 1092/1105>.

Sie heiratete Hugo VIII. Graf von Dagsburg #130120, † 1089.6

    1629 vii. Bruno von Mousson #226189, † ?,6 <jung verstorben>.
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1222. Walram II. Udo von Arlon #121352 (881.Adele9 von Oberlothringen, 598.Dietrich I. Herzog8, 
399.Friedrich I.7, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 
63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1030,4,5 † 1075.18 . 1052 Graf
von Arlon, Graf von Limburg 1061, erbaut 1064 Burg Limburg/Maas, urk. 1052-1070.

Er heiratete Jutta von Luxemburg #121353, * 1040,18 (Tochter von Friedrich II. von Luxemburg 
#121354 [1005 - 1065] und Gerberga von Boulogne #121355 [1017 -          ]), † ?    Erbin von Limburg.

Kinder:

 + 1630 i. Heinrich I. von Limburg #121350 * 1060.
    1631 ii. Konrad von Limburg #230483, * 1065,5 † 1113.5 . Graf von Merheim, urk. 1088.

1225. Berthold II. Graf von Diessen #132289 (882.Friedrich I.9 von Andechs, 599.N.8 von Oberlothringen, 
399.Friedrich I.7, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 
63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1000,5 † ?,5 <Verstorben 
nach 1060>.

Er heiratete N. von Hohenwarth #228876, * 1010,5 (Tochter von Konrad von Ambras #228875 [0975 - 
]), † ?

Kinder:

 + 1632 i. N. von Diessen #248158.

1226. Friedrich II. von Diessen #229956 (882.Friedrich I.9 von Andechs, 599.N.8 von Oberlothringen, 
399.Friedrich I.7, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 
63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1005,5 † 30.06.1075 in St. 
Blasien,5 begraben in St. Blasien.5 . 1050 Graf von Diessen, 1056 Graf an der Sempt, 1066 Graf 
nördlich des Starnberger Sees, Domvogt von Regensburg, urk. 1030-1055, wird 1070 Mönch.

Er heiratete Irmgard von Gilching #229955, * 1010,5 (Tochter von Arnold II. von Andechs #229953 
[0980 -          ] und Adelheid #229954), † ?

Kinder:

    1633 i. Friedrich II. (III.) von Diessen #246296, * 1034, † 1095.    Domvogt von Regensburg.

Er heiratete Adelheid von Weimar #246295, 1085, * 1066,5 (Tochter von Udalrich I. von 
Weimar #233374 [1020 - 1070] und Sophia von Ungarn #233375 [1040 - 1095]), † ? in 
Kloster Tegernsee,5 <Verstorben vor 1124>.

 + 1634 ii. Uta von Diessen #233039.

1228. Werner II. der Fromme von Habsburg #210492 (883.Ita9 Konradiner, 600.Béatrice d'8 Haute-
Lorraine, 399.Friedrich I.7 von Oberlothringen, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert 
Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1030,2 †
11.11.1096.4 .

Er heiratete Reginlint #210493, † ?,4 <Verstorben nach 30. Juni 1086>.

Kinder:

 + 1635 i. Otto II. von Habsburg #210490 * 1060.
    1636 ii. Albrecht II. Graf von Habsburg #211636, * 1080,2 † 1140.2 .

Er heiratete Judenta von Horningen #210495, * 1090.2 † ?

 + 1637 iii. Ita von Habsburg #211637 * 1060.
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1229. Hiltiburg von Bayern #132216 (884.Adala9, 601.Wigburg8, 401.Liutgard vom7 Bidgau, 244.Wigerich,
Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 
7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 634.)

1230. Hartwig II. (IV.) von Pottenstein #132050 (884.Adala9 von Bayern, 601.Wigburg8, 401.Liutgard 
vom7 Bidgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 
32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 0976,5 † 24.12.1027.3 . Pfalzgraf von 
Bayern um 1020.

Er heiratete Frideruna in Bayern #132051 (Tochter von Reting Graf in Bayern #132052 und Glismund 
in Westsachsen #132053), † ? in Millstatt.3

Kinder:

    1638 i. Aribo II. von Pottenstein #138962, * 1020, † 29.03.1102.    Pfalzgraf von Bayern 1026/41-
1055 (abgesetzt), danach Graf von Haigermoos, Stifter von Kloster Millstatt.

Er heiratete Liutgard #138963, † ?,3 <Verstorben nach 1077>.

    1639 ii. Bilihild von Bayern #226484, † ?.3 .

Er heiratete Sighard #226485, † ?.3

    1640 iii. N. von Bayern #226486, † ?.3 .

Sie heiratete Babo #226487, † ?.3

 + 1641 iv. Botho von Pottenstein #131104 * 1027.

1232. Eberhard I. von Sponheim #132049 (884.Adala9 von Bayern, 601.Wigburg8, 401.Liutgard vom7 
Bidgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 
32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 0978,5 † ?,3 <Verstorben vor 1058>.    
1023-1044 Graf im Leobental, 1044 Graf von Spanheim.

Er heiratete Hedwig von Nellenburg #431323, † ?.1

Kinder:

 + 1642 i. Siegfried I. von Sponheim #209725 * 1010.
 + 1643 ii. Eberhard II. von Sponheim #209724 * 1012.
    1644 iii. Friedrich von Sponheim #210677, * 1022, † 1058.

1233. Hugo II., Graf von Ponthieu #204312 (886.Adelheid9 von Gent, 606.Liutgarde8 von Luxemburg, 
402.Siegfried im7 Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1014,4 † 
<20.11.1052.6 . 1035 bezeugt.

Er heiratete Berthe Dame d'Aumale #204313, † ?.6

Kinder:

 + 1645 i. Guy I. comte de Ponthieu #246262 * 1025.
 + 1646 ii. Enguerrand II. Graf von Ponthieu-Aumale #204295.
 + 1647 iii. Béatrix de Ponthieu #270900 * 1045.
    1648 iv. N. de Ponthieu #343420, † ?.2 .

Sie heiratete Guillaume de Normandie, Graf von Talou, Herr von Arques #343421, † ?.2
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1237. Bertrada von Westfriesland #139196 (887.Dirk III. Graf9, 606.Liutgarde8 von Luxemburg, 
402.Siegfried im7 Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1018.5 † ?

Sie heiratete Dietrich I. von Katlenburg #139195 (Sohn von Udo von Katlenburg #139193 [0972 - 
1040] und Beatrix von Oberstenfeld #139194), † 10.09.1056.3    1039 Graf von Katlenburg.

Kinder:

 + 1649 i. Othildis von Katlenburg #229914 * 1040.
 + 1650 ii. Graf Dietrich II. von Katlenburg #257090.

1238. Florenz I. Graf von Westfriesland #139184 (887.Dirk III. Graf9, 606.Liutgarde8 von Luxemburg, 
402.Siegfried im7 Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1020,2 † 
28.06.1061 nahe Hemert.3,2 . Florenz I. oder Floris I., wie er in Holland hieß, wurde um 1020 geboren. 
Er übernahm die Regierung ab 1049 von seinem verstorbenen Bruder Dietrich IV. Er unterwarf sich 
Kaiser Heinrich III. und konnte somit sein Erbe behaupten. Er setzte die traditionell gewordenen 
Fehden fort. Am 18. Juni 1061 wurde er von Markgraf Ekbert I. von Braunschweig-Meißen aus 
Rivalität um Friesland ermordet.

Er heiratete Gertrud Billung von Sachsen #139185, * 1035,3,6,5,2 (Tochter von Bernhard II. Billung 
Herzog von Sachsen #139001 [          - 1059] und Eilika von Schweinfurt #139002 [1000 -          ]), † 
04.08.1113.3,2

Kinder:

 + 1651 i. Dietrich V. Graf von Holland #204333 * 1052.
    1652 ii. Albert von Holland #241449, † ?.2 .
    1653 iii. Florenz von Holland #241450, † ?.2 .
    1654 iv. Peter von Holland #241451, † ?.2 .
 + 1655 v. Bertha von Holland #138742 * 1055.
    1656 vi. Mathilde von Holland #241452, † ?.2 .
 + 1657 vii. Adela von Holland #236793.

1239. Suanehilde von Westfriesland #229581 (887.Dirk III. Graf9, 606.Liutgarde8 von Luxemburg, 
402.Siegfried im7 Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit 
Nummer 1192.)

1240. Konrad I. Graf von Luxemburg #139250 (891.Giselbert9, 608.Friedrich I., Graf8 von Moselgau, 
402.Siegfried im7 Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1040,6 † 1086.6 .

Er heiratete Clementia von Poitou #131141 (Tochter von Wilhelm VII. Herzog von Aquitanien 
#131142 [1023 - 1058] und Ermesinde von Longwy #131143 [1025 - 1058]), † 1129.3    Erbin von 
Gleiberg.

Kinder:

 + 1658 i. Ermesinde von Luxemburg #184237.
    1659 ii. Heinrich III. Graf von Luxemburg #299787, † 1086.2 .
    1660 iii. Konrad von Luxemburg #299788, * 1075.2 † ?
 + 1661 iv. Mathilde von Luxemburg #139249.
 + 1662 v. Wilhelm, Graf von Luxemburg #299789 * 1081.
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1241. Hermann von Salm #204338 (891.Giselbert9 von Luxemburg, 608.Friedrich I., Graf8 von Moselgau, 
402.Siegfried im7 Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1040,6,5 † 
28.09.1088 in Reichsburg Cochem,6 begraben in Metz.5 . Er wurde am 6. August 1081, während 
Heinrich IV. in Italien weilte, von den in Ochsenfurt versammelten Sachsen und Schwaben als 
Nachfolger von Rudolf von Rheinfelden zum Gegenkönig gewählt und von Erzbischof Siegfried I. 
von Mainz am 26. Dezember in Goslar zum König gekrönt. Zeitweilig weilte er auf der Burg Eisleben.
Hermann von Salm beschränkte sich allerdings nur auf seinen Einflussbereich Sachsen und konnte 
sich somit auch nicht gegen Heinrich IV. durchsetzen. Selbst seine Verwandten, die einflussreichen 
und im Reich weit verbreiteten Luxemburger, blieben ohne Ausnahme kaisertreu. Hermanns Plan, mit 
einem an der Donau versammelten Heer nach Italien aufzubrechen, wurde durch den Tod seines 
Hauptanhängers Otto II. von Northeim vereitelt. Als Heinrich 1085 mit Heeresmacht in Sachsen 
einrückte, flüchtete Hermann zu den Dänen, kehrte aber zurück. Mit Unterstützung des Herzogs von 
Bayern, Welf V., schlug er 1086 den Kaiser bei Bleichfeld am Main und gewann Würzburg. Sein 
Einfluss blieb aber weiterhin so gering, dass er für Heinrich zu keiner Zeit eine Gefahr darstellte.
Seiner Rolle als Schattenkönig, der nur ein Spielball in der Hand ehrgeiziger Großer war, überdrüssig, 
zog er sich 1088 in seine Erblande zurück und verlor noch im selben Jahr beim Kampf um Cochem 
das Leben. Er wurde in Metz beerdigt.

Er heiratete Sophia von Formbach #204339, 1073,5 * 1053,6 (Tochter von Meginhard IV. Graf von 
Formbach #204340 [1920 - 1066] und Mathilde von Reinhausen #204341), † ?,6 <Verstorben nach 
1088>.

Kinder:

 + 1663 i. Hermann II., Graf von Salm #230486 * 1073.
 + 1664 ii. Otto I. zu Salm, Graf von Salm-Rheineck #132272.

1242. N. von Luxemburg #273626 (891.Giselbert9, 608.Friedrich I., Graf8 von Moselgau, 402.Siegfried im7 
Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 
32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Sie heiratete Eike von Hillersleben #273625.

Kinder:

 + 1665 i. Dietrich II., Graf von Ammensleben #273622.

1244. N. von Luxemburg #211136 (891.Giselbert9, 608.Friedrich I., Graf8 von Moselgau, 402.Siegfried im7 
Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 Lothringen, 63.Rotrud4, 
32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.6 .

Sie heiratete Kuno, Graf von Oltingen #211135, † ?.6,2

Kinder:

 + 1666 i. Regina von Oltigen #211134.

1246. Kunigunde Gräfin von Altdorf #210048 (892.Irmtrud9 von Luxemburg, 608.Friedrich I., Graf8 von 
Moselgau, 402.Siegfried im7 Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1020,4 † 
31.08.1054.4 .

Sie heiratete Alberto Azzo II. d'Este #210047, 1035,4 * 0996,4 (Sohn von Alberto Azzo I. d'Este 
#210045 und Walrade #210046), † 1097.4    Markgraf von Luni Tortona und Mailand.

Kinder:

 + 1667 i. Welf IV. von Bayern #204726 * 1045.
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1247. Ida von Altorf #407467 (892.Irmtrud9 von Luxemburg, 608.Friedrich I., Graf8 von Moselgau, 
402.Siegfried im7 Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1015.5 † ?

Sie heiratete Eberhard V. von Nellenburg #131994 (Sohn von Eberhard IV. von Nellenburg #131995 
[0980 - 1030] und Hedwig vom Elsass #131996 [0993 -          ]), † ?.3

Kinder:

    1668 i. Udo von Nellenburg #407468, * 1035,5 † 11.11.1078 in Tübingen,5 Beruf Priester.    
Domherr in Trier, Ebf. v. Trier 1066.

 + 1669 ii. N von Nellenburg #407469 * 1040.

1248. Jutta von Luxemburg #121353 (893.Friedrich II.9, 608.Friedrich I., Graf8 von Moselgau, 
402.Siegfried im7 Moselgau, 244.Wigerich, Pfalzgraf6 von Lothringen, 147.Witbert Graf in5 
Lothringen, 63.Rotrud4, 32.Lothar I.3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit 
Nummer 1222.)

1249. Berthold I. von Zähringen #210450 (898.Berthold III.9 von Villingen, 615.Berthold II. vom8 
Breisgau, 409.Berthold I. Graf im7, 255.N. im6, 154.Erchanger5 von Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 
35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1000,5 † 06.11.1078
in Limburg bei Weilheim an der Teck.6,5 . Herzog von Kärnten.

Er heiratete (1) Richwara von Schwaben #210451, 1040,4 (Tochter von Hermann IV. Herzog von 
Schwaben #185647 [1014 - 1038] und Adelheid di Susa #185648 [1016 - 1091]), † ?,4 <Verstorben vor
1056>.

Kinder:

 + 1670 i. Hermann I. Graf im Breisgau, Markgraf von Verona #226196 * 1040.
    1671 ii. Gebhard III. von Zähringen #226197, † 12.11.1110,6 Beruf Seit 1084 Bischof von 

Konstanz.6 . Gebhard war im Investiturstreit ein prominenter Vertreter der päpstlichen 
Partei gegen Kaiser Heinrich IV. Er wurde 1089 von Papst Urban II. zum päpstlichen 
Legaten in Deutschland ernannt. Gebhard unterstützte die Söhne Heinrichs IV. gegen ihren
Vater. Er versuchte, für Konrad 1093 das Herzogtum Schwaben und Bayern zu gewinnen 
und überbrachte Heinrich V. den päpstlichen Segen. Er wurde von Heinrich IV. von seinem
bischöflichen Stuhl vertrieben, setzte aber, auch von Paschalis II. als Legat bestätigt, 
seinen Widerstand fort und übte großen Einfluss auf den Ingelheimer Reichstag 1105 aus, 
wo Heinrich IV. zur Thronentsagung genötigt wurde.

 + 1672 iii. Liutgard von Zähringen #263962 * 1055.
 + 1673 iv. Richinza von Spitzenberg #285474.

Er heiratete (2) Beatrix von Mömpelgard #226195 (Tochter von Ludwig II. von Mousson #226188 
[1017 -          ] und Sophia Gräfin von Oberlothringen #226187 [1025 - 1092]), † 1092.6

Kinder:

 + 1674 v. Berthold II. Herzog von Zähringen und Schwaben #210449 * 1057.

1251. Beatrix von Schwaben #322398 (900.Otto von Schweinfurt, der Weiße, Herzog9, 618.Heinrich von 
Schweinfurt, Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von
Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), † ?.2 .

Sie heiratete Heinrich II. Graf von Hildrizhausen, Markgraf von baierischen Nordgau #322399, † ?.2

Kinder:
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 + 1675 i. Beatrix von Hildrizhausen #226354.

1252. Ordulf Herzog von Sachsen #139151 (901.Eilika9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von Schweinfurt, 
Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 
73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 
Große), * 1020,3 † 1116,3 <Eine eeiter Quelle nennt als Todesdatum den 28.03.1072>.

Er heiratete Ulfhild von Norwegen #139152 (Tochter von Olav König von Norwegen #139153 [0995 -
1030] und Astrid von Schweden #139154), † 24.05.1070.3

Kinder:

 + 1676 i. Magnus Billung, Herzog von Sachsen #139149 * 1045.

1254. Hadwig (Hedwig) Billung Prinzessin von Sachsen #209729 (901.Eilika9 von Schweinfurt, 
618.Heinrich von Schweinfurt, Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 
156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2

von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1030,4 † 17.07.1112.4 .

Sie heiratete Engelbert I. Graf von Sponheim #209728 (Sohn von Siegfried I. von Sponheim #209725 
[1010 - 1065] und Richgard Gräfin von Lavant #209726 [1005 - 1072]), † 01.04.1096 in Sankt Paul 
Im Lavanttal.4

Kinder:

 + 1677 i. Richgardis (Richardis) von Lavant #152304 * 1063.
 + 1678 ii. Engelbert II. von Sponheim #139646 * 1067.

1255. Gertrud Billung von Sachsen #139185 (901.Eilika9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von Schweinfurt, 
Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 
73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 
Große), * 1035,3,6,5,2 † 04.08.1113.3,2 .

Sie heiratete (1) Florenz I. Graf von Westfriesland #139184 (Siehe Heirat mit Nummer 1238). Florenz 
I. oder Floris I., wie er in Holland hieß, wurde um 1020 geboren. Er übernahm die Regierung ab 1049 
von seinem verstorbenen Bruder Dietrich IV. Er unterwarf sich Kaiser Heinrich III. und konnte somit 
sein Erbe behaupten. Er setzte die traditionell gewordenen Fehden fort. Am 18. Juni 1061 wurde er 
von Markgraf Ekbert I. von Braunschweig-Meißen aus Rivalität um Friesland ermordet.

Kinder:

(Siehe Heirat mit Nummer 1238)

Sie heiratete (2) Robert I. Graf von Flandern #139607, * 1035,6 (Sohn von Balduin V. Graf von 
Flandern #196234 [1012 - 1067] und Adelheid von Frankreich Gräfin von Auxerre und Contenance 
#138892 [1009 - 1079]), † 13.10.1093 in Kassel.6

Kinder:

 + 1679viii. Adela von Flandern #204654 * 1064.
 + 1680 ix. Robert II. von Flandern #138950 * 1065.
 + 1681 x. Philippe van Loo #374101.
 + 1682 xi. Gertrud von Flandern #139606 * 1070.

1256. Ida Billung von Sachsen #139000 (901.Eilika9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von Schweinfurt, 
Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 
73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 
Große), * 1035,3 † 31.07.1101.4 .
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Sie heiratete (1) Albert III. Graf von Namur #138999 (Siehe Heirat mit Nummer 1197).

Kinder:

(Siehe Heirat mit Nummer 1197)

Sie heiratete (2) Friedrich II. von Luxemburg #121354, * 1005,18 (Sohn von Friedrich I., Graf von 
Moselgau #236800 [0965 - 1019] und Irmtrud von der Wetterau #236801 [0972 -          ]), † 
28.08.1065.4    Graf von Luxemburg und im Moselgau.

1258. Otto I. von Scheyern #210094 (902.Heinrich II.9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von Schweinfurt, 
Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 
73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 
Große), * 1022,5 † 04.12.1072.5 .

Er heiratete N von Andechs #210095, * 1020,5 † ?,5 <Verstorben vor 1056>.

Kinder:

    1683 i. Arnold I. von Valley #229568, * 1052,5 † ?,5 <Verstorben vor 1123>.    Graf von Scheyern 
und Dachau.

Er heiratete Beatrix von Dachau #229567, * 1060,5 (Tochter von Kuno von Dachau 
#229566 [1030 -          ]), † ?    Erbin von Dachau.

1259. Rapoto IV. von Cham #233007 (904.N.9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von Schweinfurt, Markgraf 
im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 
von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe 
Heirat mit Nummer 1205.)

1260. Mathilde im oberen Traungau #248110 (904.N.9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von Schweinfurt, 
Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 
73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 
Große), † ?.2 .

Sie heiratete Friedrich, Graf von Pongau und von Tengling #248109 (Sohn von Sieghard VII. (Sizo), 
Graf von Ebersberg #248111 [          - 1044] und Philihild an der oberen Isar #248112), † 17.07.1071.2

Kinder:

 + 1684 i. Friedrich II. Graf von Tengling #248108 * 1065.

1261. Diepold II. Markgraf von Vohburg #254801 (904.N.9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von 
Schweinfurt, Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von
Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 1055,19 † 1119 in Isenburg.19 .

Er heiratete Liutgard von Zähringen #263962, * 1055,19 (Tochter von Berthold I. von Zähringen 
#210450 [1000 - 1078] und Richwara von Schwaben #210451), † 1803119 in Isenburg.19

Kinder:

 + 1685 i. Diepold III. Markgraf von Vohburg #204729 * 1075.
 + 1686 ii. Adelheid von Mochental #210420.

1262. Spitinjew II. Herzog von Böhmen #210444 (905.Judith9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von 
Schweinfurt, Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von
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Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 1031,2 † 28.01.1061.2 .

Er heiratete Hidda von Wettin #254633, † 28.01.1061 in Prag.2

Kinder:

    1687 i. Swatobor Friedrich Patriarch von Aquileja #254634, † 23.02.1086.2 .

1263. Vratislav II. König von Böhmen #210427 (905.Judith9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von 
Schweinfurt, Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von
Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 1032,2 † 14.01.1092.2 .

Er heiratete (1) Adelheid, Prinzessin von Ungarn #210428, * 1040,4 (Tochter von Andreas I. von 
Ungarn #204673 [1015 - 1060] und Anastasia von Kiew #204672 [1023 - 1074]), † 27.01.1062.4

Kinder:

 + 1688 i. Judith, Prinzessin von Böhmen #210426.

Er heiratete (2) Swatawa von Polen #210445, * <1050,4,2 (Tochter von Kasimir I. von Polen #209753 
[1016 - 1058] und Dobroniega Maria von Kiew #209748 [1010 - 1087]), † 01.09.1126.4,2

Kinder:

 + 1689 ii. Wladislav I., Herzog von Böhmen #210442 * 1070.
 + 1690 iii. Judith von Böhmen #269319 * 1070.

1267. Otto I. Herzog von Mähren-Olmütz #269481 (905.Judith9 von Schweinfurt, 618.Heinrich von 
Schweinfurt, Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von
Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), † 09.06.1087.2 .

Er heiratete Eufemia von Ungarn #269482, † 02.04.1111.2

Kinder:

 + 1691 i. Otto II., Herzog von Mähren-Olmütz #363681.

1269. Kuno I. von Lechsgemünd #139650 (906.Heinrich I., Graf an der9 Pegnitz, 618.Heinrich von 
Schweinfurt, Markgraf im8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von
Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 960.)

1270. Kuno von Dachau #229566 (907.Burkhard9, 619.Burchard vom8 Nordgau, 415.Berthold II.7 von 
Bayern, 257.Arnulf I.6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von 
Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1030.5 † ?      Graf im Gebiet Dachau, 
Graf von Reipersberg.

Kinder:

    1692 i. Beatrix von Dachau #229567, * 1060.5 † ?      Erbin von Dachau.

Sie heiratete Arnold I. von Valley #229568, * 1052,5 (Sohn von Otto I. von Scheyern 
#210094 [1022 - 1072] und N von Andechs #210095 [1020 -          ]), † ?,5 <Verstorben vor 
1123>.    Graf von Scheyern und Dachau.

1271. Konrad II. von Franken #131259 (908.Heinrich, Herzog9 von Speyer, 620.Judith von der8 Ostmark, 
416.Heinrich7 von Altfelden, 257.Arnulf I.6 von Bayern, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 von 
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Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat
mit Nummer 1007.)

1275. N. von Kärnten #139299 (910.Konrad I. Herzog9, 620.Judith von der8 Ostmark, 416.Heinrich7 von 
Altfelden, 257.Arnulf I.6 von Bayern, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 
35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit 
Nummer 660.)

1277. Luitpold II. von Babenberg Markgraf von Österreich #210399 (916.Ernst, Markgraf9, 
627.Albrecht I., Markgraf8, 421.Luitpold I. der Erlauchte, Markgraf7, 257.Arnulf I.6 von Bayern, 
156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2

von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1040,2 † 12.10.1095,5 <Auf der Jagd>.

Er heiratete Ita von Cham #138392, * 1053 (Tochter von Rapoto IV. von Cham #233007 [1030 - 1080]
und Mathilde von Lambach-Wels #233008 [1025 -          ]), † ?,4 <Verstorben nach 1101>.

Kinder:

 + 1693 i. Adelheid von Österreich #238108.
 + 1694 ii. Leopold III. Markgraf von Österreich gt. der Fromme #204387 * 29.09.1073.
    1695 iii. Euphemia von Österreich #287112, † 1130.2 .

Sie heiratete Conrad, Graf von Peilstein #245536, * 1116,19 (Sohn von Friedrich II. Graf 
von Tengling #248108 [1065 - 1120] und Mathilde von Lechsgemünd #248107), † 
16.03.1168.19

1279. Richwara von Schwaben #210451 (918.Hermann IV. Herzog9, 631.Ernst I. Herzog8, 421.Luitpold I. 
der Erlauchte, Markgraf7 von Österreich, 257.Arnulf I.6 von Bayern, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 
73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große)
(Siehe Heirat mit Nummer 1249.)

1280. Hermann I. von Kastl #229570 (918.Hermann IV. Herzog9 von Schwaben, 631.Ernst I. Herzog8, 
421.Luitpold I. der Erlauchte, Markgraf7 von Österreich, 257.Arnulf I.6 von Bayern, 156.Kunigunde5 
von Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 
1.Karl der1 Große), † 27.01.1056.2 .

Er heiratete Hadegunde von Scheyern #229939, † ?.2

Kinder:

    1696 i. Hermann II. von Banz Markgraf auf dem Nordgau #286742, † ?.2 .

Er heiratete Alberade von Schwaben #286743, † ?.2

    1697 ii. Friedrich I. Graf von Kastl #286744, † 10.11.1103.2 .

Er heiratete Alberade von Schwaben #286743, † ?.2

1281. Gebhard I. Graf von Sulzbach #234744 (918.Hermann IV. Herzog9 von Schwaben, 631.Ernst I. 
Herzog8, 421.Luitpold I. der Erlauchte, Markgraf7 von Österreich, 257.Arnulf I.6 von Bayern, 
156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2

von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Er heiratete N. von Nordgau #210681, † ?.2

Kinder:

 + 1698 i. Gebhard II. Graf von Sulzbach #248117.
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    1699 ii. Hermann I. Graf von Poigen #286741, † ?.2 .

Er heiratete (1) Adelheid von der Ostmark #286740 (Tochter von Ernst, Markgraf von 
Österreich #233372 [1000 - 1075] und Adele von Meißen #233373), † ?.2 
Er heiratete (2) N. von Diessen #248158 (Tochter von Berthold II. Graf von Diessen 
#132289 [1000 -          ] und N. von Hohenwarth #228876 [1010 -          ]), † ?.2

1282. Ottokar Graf im Chiemgau #250953 (919.Arnulf, Graf im9, 632.N.8 von Lambach-Wels, 
425.Kunigunde7 von Bayern, 258.Berthold, Herzog6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 von 
Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Kinder:

    1700 i. Ata im Chiemgau #250954, † ?.2 .
 + 1701 ii. Otakar I. (III) Markgraf von der Kärntner Mark #250952.

1283. Otakar II. in Bayern #132256 (920.Otakar I. Graf im9 Chiemgau, 632.N.8 von Lambach-Wels, 
425.Kunigunde7 von Bayern, 258.Berthold, Herzog6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 von 
Franken, 35.Ludwig II.3 von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.3 .

Er heiratete N. N. #132257, † ?.3

Kinder:

 + 1702 i. Ottokar III. in Bayern #132246.

1284. Friedrich von Formbach #246309 (921.Tiemo I.9, 633.Berthold im8 Lurngau, 425.Kunigunde7 von 
Bayern, 258.Berthold, Herzog6, 156.Kunigunde5 von Schwaben, 73.Gisla4 von Franken, 35.Ludwig II.3

von Ostfrankreich, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1015,5 † 1059.5 .

Er heiratete Gertrud von Haldensleben #246308, 1056,5 * 1030 (Tochter von Konrad Graf von 
Haldensleben #246307 [1002 -          ]), † 21.02.1116.    Erbin von Haldensleben.

Kinder:

 + 1703 i. Hedwig von Formbach #131282.

1285. Ekkehard I. von Meißen #130967 (923.Gunther, Markgraf9 von Merseburg, 635.Ekkehard II.8, 
426.Ekkehard I.7, 260.Liudolf6 von Sachsen, 161.Hadwig5 von Babenberg, 78.Ingeltrud4 von Friaul, 
36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 930.)

1286. Adalbert I. von Winterthur #228544 (924.Liutfried I. Graf9, 636.Ulrich VI.8 von Bregenz, 
427.Wendilgard7 von Sachsen, 260.Liudolf6, 161.Hadwig5 von Babenberg, 78.Ingeltrud4 von Friaul, 
36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 0950,5 † 08.09.1030.17 .

Kinder:

 + 1704 i. Werner I. Graf von Winterthur #228864 * 0985.

1287. Marquard I. von Bregenz #229530 (925.Adalbert9, 636.Ulrich VI.8, 427.Wendilgard7 von Sachsen, 
260.Liudolf6, 161.Hadwig5 von Babenberg, 78.Ingeltrud4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig
I.2, 1.Karl der1 Große), * 0955,5 † 1019.5 . Graf in der Goldinasuntare.

Kinder:

 + 1705 i. Marquard II. von Bregenz #229529 * 0980.

1288. Bernhard II. Billung Herzog von Sachsen #139001 (927.Hildegard9 von Stade, 640.Heinrich I. der 
Kahle8, 430.Swanehild7 von Sachsen, 261.Heinrich I.6, 161.Hadwig5 von Babenberg, 78.Ingeltrud4 von 
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 901.)
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1289. Bernhard (Benno) Graf von Northeim #209766 (928.Siegfried I. Graf9, 641.Siegfried I. Graf8 von 
Stade, 430.Swanehild7 von Sachsen, 261.Heinrich I.6, 161.Hadwig5 von Babenberg, 78.Ingeltrud4 von 
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große).

Er heiratete Eilika von Braunschweig #209767, * 1015,5 † ?

Kinder:

 + 1706 i. Otto I. Herzog von Northeim #234756 * 1025.

1290. Gero II. Markgraf von der Niederlausitz #131078 (930.Swanhilde9 Billung, 644.Oda8 von Stade, 
430.Swanehild7 von Sachsen, 261.Heinrich I.6, 161.Hadwig5 von Babenberg, 78.Ingeltrud4 von Friaul, 
36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 0970,3 † 1015 in Gau Diadesi.3 .

Er heiratete Adelheid #131079, † ?,3 <Verstorben nach 1015>.

Kinder:

 + 1707 i. Thietmar II. Markgraf von der Niederlausitz #131080.

1292. Mathilde Markgräfin von Meißen #184989 (930.Swanhilde9 Billung, 644.Oda8 von Stade, 
430.Swanehild7 von Sachsen, 261.Heinrich I.6, 161.Hadwig5 von Babenberg, 78.Ingeltrud4 von Friaul, 
36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 0992.5 † ?

Sie heiratete Dietrich II. von Wettin, Markgraf der Ostmark #184988, * 0990,4 (Sohn von Dedi III. 
Graf von Wettin #184990 [0960 - 1009] und Thietberga von Haldensleben #184991 [0958 - 1000]), † 
19.11.1034.4    Er war ein sächsischer Feudalherr, als Dietrich II. Graf von Wettin, ab 1015 Graf im 
Schwabengau, ab 1017 Graf von Eilenburg und Brehna, Graf im Hassegau und im Gau Siusili und ab 
1032 der erste Markgraf der Mark Lausitz aus dem Adelsgeschlecht der Wettiner.

Kinder:

    1708 i. Friedrich von Ostmark #234754, † 18.04.1084.7 .
    1709 ii. Markgraf Dedo I. #234709, * 1010,6 † 1075.6 . Er war als „Dedo II.“ Graf von Wettin, ab 

1034 Graf auf Burg Eilenburg, Graf in den Gauen Siusili, Serimunt und Nizizi, ab 1046 als
„Dedo I.“ Markgraf der Mark Lausitz und Graf im südlichen Schwabengau, aus dem 
Adelsgeschlecht der Wettiner.

 + 1710 iii. Dedo II. von Eilenburg #257795 * 1017.
 + 1711 iv. Konrad von Wettin #229915 * 1020.
 + 1712 v. Thimo von Wettin #184986 * <1034.

1293. N. von Altorf #229572 (940.Kuno9, 654.Rudolf II.8, 444.Rudolf I. Graf7, 268.Heinrich6, 164.Adelinde5 
von Babenberg, 78.Ingeltrud4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) 
(Siehe Heirat mit Nummer 902.)

1295. Adolf II. von Deutz #180907 (944.Adolf I.9, 658.Hermann I. Pusillus, Pfalzgraf8 von Lothringen, 
448.Erenfried II. (Ezzo) im7 Zülpichgau, 272.Eberhard I. in Keldachgau und6 Bonngau, 
165.Adalgunde5 von Burgund, 79.Judith4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 
Große), * 0997,5 † ?,11 <Verstorben nach 1041, urk. 1008-1041>.    Vogt von Deutz.

Kinder:

 + 1713 i. Adolf I. von Berg #180905.

1296. Unruoch im Kempenland #185627 (949.Fretehard in9 Teisterbant, 664.Unruoch (Hunerik) in8, 
449.Dietrich Graf im Drenthe und im7 Salland, 272.Eberhard I. in Keldachgau und6 Bonngau, 
165.Adalgunde5 von Burgund, 79.Judith4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 
Große), † ?,11 <Verstorben nach 1073>.
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Er heiratete N. in Isla und Lake #185628 (Tochter von Hermann Graf in Isla und Lake #185629 und N.
N. (Isla und Lake) #185630), † ?.11

Kinder:

 + 1714 i. Hermann, Graf von Malsen #185625.

1298. Eberhard in der Betuwe und Teisterbant #138982 (949.Fretehard in9, 664.Unruoch (Hunerik) in8, 
449.Dietrich Graf im Drenthe und im7 Salland, 272.Eberhard I. in Keldachgau und6 Bonngau, 
165.Adalgunde5 von Burgund, 79.Judith4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 
Große), † ? .

Kinder:

 + 1715 i. Adele von der Betuwe #138981 * 1031.

1302. Emma von Lechsgemünd #248077 (960.Mathilde9 von Horburg, 667.Rudolf I. Graf8 von Achalm, 
452.Lüdold Graf7 von Dettingen, 275.Urnoch IV. Graf6, 166.Berengar, Graf5, 80.Unruoch, Herzog4 von
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † 1100.2 .

Sie heiratete Udalschalk im Lurngau #246297, * 1050,5 (Sohn von Hartwig II. an der Ampar #246298 
und Avisa von Moosburg #246299), † 20.11.1115,5 begraben in Suben.5

Kinder:

    1716 i. Konrad von Lurngau #248081, † ?

Er heiratete Mathilde von Istrien #248082, † ?.2

    1717 ii. Udalaschalk von Lurngau #248083, † ?.2 .
    1718 iii. Adalbero, Graf im Lurngau #248084, † ?.2 .
    1719 iv. Adelheid von Lurngau #248085, † ?.2 .

Sie heiratete Burkhard IV. von Moosburg #248086, † 1138.2

    1720 v. Altmann Bischof von Trient #254786, † 27.03.1149.2 .
    1721 vi. Willibirg von Grögling #254787, † ?.2 .

1303. Mathilde von Lechsgemünd #248107 (960.Mathilde9 von Horburg, 667.Rudolf I. Graf8 von Achalm, 
452.Lüdold Graf7 von Dettingen, 275.Urnoch IV. Graf6, 166.Berengar, Graf5, 80.Unruoch, Herzog4 von
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Sie heiratete Friedrich II. Graf von Tengling #248108, * 1065,19 (Sohn von Friedrich, Graf von Pongau
und von Tengling #248109 [          - 1071] und Mathilde im oberen Traungau #248110), † 23.07.1120.19

Kinder:

 + 1722 i. Conrad, Graf von Peilstein #245536 * 1116.

1304. Adelheid von Lechsgemünd #139649 (960.Mathilde9 von Horburg, 667.Rudolf I. Graf8 von Achalm, 
452.Lüdold Graf7 von Dettingen, 275.Urnoch IV. Graf6, 166.Berengar, Graf5, 80.Unruoch, Herzog4 von
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1075,5 † 24.02.1110,5 begraben in 
Sulzbach.    Erbin von Marquardstein.

Sie heiratete (1) Markwart, Graf im Chiemgau und im Isengau #190558 (Sohn von Sieghard VI. 
(Sizo), Graf im Chiemgau #248115), † ?.2
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Sie heiratete (2) Ulrich Graf von Passau #139648, 1091,5 * 1050,5 (Sohn von Rapoto IV. von Cham 
#233007 [1030 - 1080] und Mathilde von Lambach-Wels #233008 [1025 -          ]), † 14.04.1099 in 
Regensburg.5

Kinder:

 + 1723 i. Uta Gräfin von Vohburg-Passau #139647 * 1091.

Sie heiratete (3) Berengar II. von Sulzbach #209768, * 1080,2 (Sohn von Gebhard II. Graf von 
Sulzbach #248117 und Irmgard von Rott und Vohburg #248118), † 03.12.1125.2

1305. Heinrich von Lechsgemünd #248126 (960.Mathilde9 von Horburg, 667.Rudolf I. Graf8 von Achalm, 
452.Lüdold Graf7 von Dettingen, 275.Urnoch IV. Graf6, 166.Berengar, Graf5, 80.Unruoch, Herzog4 von
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † 07.08.1078 in Mellrichstädt.2 .

Er heiratete Irmgard von Rott #184241, † ?.2

Kinder:

 + 1724 i. Richilde von Lechsgemünd #184240.
 + 1725 ii. Heinrich I., Graf von Lechsgemünd und Frontenhausen #298001.

1306. Egino III. von Urach #210480 (962.Egino II. Graf9, 669.Egino I., Graf von Dettingen und8 Urach, 
452.Lüdold Graf7 von Dettingen, 275.Urnoch IV. Graf6, 166.Berengar, Graf5, 80.Unruoch, Herzog4 von
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * in Urach, † >25.07.1160 in Urach.4 .
Graf im Schwiggerstal um 1100.

Er heiratete Kunigunde von Wasserburg #210481 (Tochter von Engelbert Graf von Wasserburg 
#238101 [          - 1161] und Hedwig von Viechtenstein #238102 [          - 1170]), † ?.4

Kinder:

 + 1726 i. Egino IV., der Bärtige, Graf von Urach #210328 * 1160.

1309. Udalhilde von Urach #210476 (962.Egino II. Graf9, 669.Egino I., Graf von Dettingen und8 Urach, 
452.Lüdold Graf7 von Dettingen, 275.Urnoch IV. Graf6, 166.Berengar, Graf5, 80.Unruoch, Herzog4 von
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † 11.04.1134.4 .

Sie heiratete Friedrich I., Graf von Zollern #210475, † 1125.5    1111-1114 Graf im Scherragau, Graf 
von Zollern (1111 in den Grafenstand erhoben), Vogt von Alpirsbach.

Kinder:

 + 1727 i. Friedrich II. Graf von Zollern und Hohenberg #240192.
 + 1728 ii. Burkhard II. Graf von Zollern-Hohenberg #210473 * 1096.
 + 1729 iii. Hemma von Zollern #228889 * 1093.

1310. Balduin VI., Graf von Flandern #138976 (967.Balduin V. Graf9, 673.Balduin IV., Graf8, 456.Rozela 
(Susanne) Prinzessin7 von Italien, 277.Berengar II., König6, 169.Gisela5 von Friaul, 81.Berengar I.4 von
Italien, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1181.)

1311. Mathilde von Flandern #196235 (967.Balduin V. Graf9, 673.Balduin IV., Graf8, 456.Rozela (Susanne)
Prinzessin7 von Italien, 277.Berengar II., König6, 169.Gisela5 von Friaul, 81.Berengar I.4 von Italien, 
36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1031 in Flandern,10 † 02.11.1083 in 
Normandie.10 .

Sie heiratete Wilhelm der Eroberer #196236, 1051 in Eu,6 * 1027 in Falaise, Normandie, Frankreich,6 
(Sohn von Robert I. von der Normandie #204291 [1005 - 1035] und Herlette von Falaise #204293 
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[1003 - 1050]), † 09.09.1087 in Kloster Saint-Gervais nahe Rouen, Frankreich.6    Ab 1035 als Wilhelm
II. Herzog der Normandie und regierte ab 1066 als Wilhelm I. England.

Kinder:

 + 1730 i. Robert II. gt. Kurzhose Herzog der Normandie #226750 * 1051.
 + 1731 ii. Gundrade de Normandie #204459 * 1053.
    1732 iii. Adelizia, princess of England #249706, † ?.2 .
    1733 iv. Cecilia, princess of England #249707, * 1054,2 † 03.07.1126 in Caen.2 .
    1734 v. Richard of England #249708, * 1054,2 † 1075.2 .
    1735 vi. William II. Rufus, king of England #249709, * 1056,2 † 03.08.1100 in New Forest, 

Hampshire.2 .
    1736 vii. Constanze of England #205024, * 1061,3 † 13.08.1090.12 .

Sie heiratete Alan IV. duc de Bretagne #204796, * 1050,5 (Sohn von Hoel V. von 
Cornouaille #205022 [1039 - 1084] und Hawisa (Hedwig) von Bretagne #205023 [1039 - 
1072]), † 13.10.1119 in Kloster Redon.12,5    Herzog der Bretagne.

    1737viii. Mathilde de Normandie #249710, * 1062,2 † 1112.2 .
    1738 ix. Agatha, princess of England #249711, † ?.2 .
 + 1739 x. Adele von England #204458 * 1065.
 + 1740 xi. Heinrich I. von England #196237 * ??.09.1068.

1312. Robert I. Graf von Flandern #139607 (967.Balduin V. Graf9, 673.Balduin IV., Graf8, 456.Rozela 
(Susanne) Prinzessin7 von Italien, 277.Berengar II., König6, 169.Gisela5 von Friaul, 81.Berengar I.4 von
Italien, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1255.)

1314. Folkard I. de Gand #229577 (968.Hermengarde9 von Flandern, 673.Balduin IV., Graf8, 456.Rozela 
(Susanne) Prinzessin7 von Italien, 277.Berengar II., König6, 169.Gisela5 von Friaul, 81.Berengar I.4 von
Italien, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.5 .

Er heiratete Landrade de Louvain #229578, † ?.2

Kinder:

 + 1741 i. Lambert II. de Gand #229575.

1316. Heinrich IX. der Schwarze von Bayern #139147 (969.Judith9 von Flandern, 673.Balduin IV., Graf8, 
456.Rozela (Susanne) Prinzessin7 von Italien, 277.Berengar II., König6, 169.Gisela5 von Friaul, 
81.Berengar I.4 von Italien, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1074,6,7 † 
13.12.1126 in Ravensburg.6,7 .

Er heiratete Wolfhildis von Sachsen #139148, * 1075,3 (Tochter von Magnus Billung, Herzog von 
Sachsen #139149 [1045 - 1106] und Sophia von Ungarn #233375 [1040 - 1095]), † 29.12.1126.7

Kinder:

 + 1742 i. Judith Wittelsbach Prinzessin von Bayern #139146 * 1100.
    1743 ii. Sophie von Bayern #250948, * 1100,2 † 11.07.1145.2 .

Sie heiratete (1) Bertold III. Herzog von Zähringen #250947, * 1082 in Zähringen,20 (Sohn 
von Berthold II. Herzog von Zähringen und Schwaben #210449 [1057 - 1111] und Agnes 
von Rheinfelden #210448 [1065 - 1111]), † 03.05.1122 in Molsheim.2

Sie heiratete (2) Leopold I. Markgraf von der Steiermark #250949, 1123 (Sohn von Otakar
II. Markgraf von der Kärntener Mark #250950 und Elisabeth von Österreich #250951), † 
29.01.1129.2
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    1744 iii. Conrad Wittelsbach Prinz von Bayern #234741, * 1102 in München,20 † 17.03.1126 in 
Bari, Italien.7 .

 + 1745 iv. Heinrich X. der Stolze, Herzog von Bayern und Sachsen #234730 * 1102.
 + 1746 v. Wulfhild von Bayern #229524 * 1103.
 + 1747 vi. Mathilde von Bayern #234742 * 1111.
 + 1748 vii. Guelph VI. Wittelsbach, Herzog von Spoleto #263794 * 1115.
    1749viii. Adalbert von Bayern #293035, † ?.2 .

1318. Ottone II. del Monferrato #300885 (970.Guglielmo I. Markgraf9 von Monferrato, 674.Otto, 
Markgraf8, 458.Gerberga7 von Ivrea, 277.Berengar II., König6 von Italien, 169.Gisela5 von Friaul, 
81.Berengar I.4 von Italien, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große).

Er heiratete Costanza di Savoia #300886, † ?.2

Kinder:

 + 1750 i. Guglielmo IV. Marchese del Monferrato #300887 * 1030.

1319. Anselm II. von Tübingen #228254 (972.Hugo I.9, 681.N.8 von Herrenberg, 464.Hicha7 von 
Schwaben, 280.Reginlinde im6 Sülichgau, 173.Eberhard im5, 82.Adalard4 von Burc, 36.Gisela3 von 
Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 0995,5 † ?,5 <Verstorben nach 1085>.    Graf vonTübingen,
urk. 1027-1048, gründet um 1085 Kloster Blaubeuren.

Kinder:

 + 1751 i. Hugo III. von Tübingen #228255 * 1020.

1322. Mathilde von Reinhausen #204341 (975.Mathilde9 von Lothringen, 686.Ludolf8 von Waldenburg, 
468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.6 .

Sie heiratete Meginhard IV. Graf von Formbach #204340, * 1920,2 (Sohn von Tiemo Graf im 
Schweinachgau #269396), † 27.02.1066.2

Kinder:

 + 1752 i. Hermann I. von Winzenburg #180923 * 1050.
 + 1753 ii. Ulrich III. Graf von Ratelberg und Windberg #269394.
 + 1754 iii. Sophia von Formbach #204339 * 1053.

1324. Guda (Jutta) von Zütphen #181174 (976.Irmentrud9 von Waldenburg, 686.Ludolf8, 468.Ezzo 
Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von 
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1045.5 † ?

Sie heiratete Ludwig I. von Arnstein #181173, * 1048,5 (Sohn von Arnold Graf im Einrich #232512 
[1000 -          ]), † ?,5 <Verstorben nach 1095>.    1067 Graf im Einrichgau, 1095 Graf von Arnstein.

Kinder:

 + 1755 i. Ludwig II. von Arnstein #190563 * 1065.
 + 1756 ii. Hemma (Gertrud) von Arnstein #190567 * 1070.
 + 1757 iii. Anastasia (Irmgard) von Arnstein #181172 * 1072.
 + 1758 iv. Irmgard von Arnstein #263901 * 1074.
 + 1759 v. Giselhild von Arnstein #190568 * 1076.
 + 1760 vi. Katharina von Arnstein #181170 * 1078.

1325. Gerhard I. von Loen #131112 (979.Adelheid9 von Zütphen, 686.Ludolf8 von Waldenburg, 468.Ezzo 
Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von 
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Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1043,5 † ?,5 <Verstorben nach 
1086>.    Graf von Nordzütphen um 1064 als Erbe seines Onkels Rupert, 1086 Graf von Loen.

Er heiratete Irmgard #229514, † ?.5

Kinder:

 + 1761 i. Gottschalk I. von Loen #229537 * 1065.

1326. Otto III. Graf von Zütphen #131113 (979.Adelheid9, 686.Ludolf8 von Waldenburg, 468.Ezzo 
Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von 
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † 1113.3 .

Er heiratete Judith #131114, † ?.3

Kinder:

    1762 i. Heinrich II. Graf von Zütphen #131115, † 1138.3 .

Er heiratete Mathilde von Beichlingen #131116, * 1088,3 (Tochter von Kuno von 
Northeim, Graf von Beichlingen #131117 [1050 - 1103] und Kunigunde von Weimar-
Orlamünde #131118 [1055 - 1117]), † ?

 + 1763 ii. Irmgard von Zütphen #131108.

1327. Laszlo I. von Ungarn #210032 (980.Richenza9 von Polen, 687.Richenza8 von Pfalz-Lothringen, 
468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 27.06.1040,4 † 
29.07.1095.4 . König von Ungarn 1077-1095.

Er heiratete Adelheid von Rheinfelden #210033, * 1066,5 (Tochter von Rudolf von Rheinfelden 
#210036 [1025 - 1080] und Adelheid von Savoyen #210037 [          - 1079]), † 03.05.1090 in St. 
Blasien.5

Kinder:

 + 1764 i. Piroschka Prinzessin von Ungarn #210031 * 1088.

1328. Géza I. von Ungarn #210034 (980.Richenza9 von Polen, 687.Richenza8 von Pfalz-Lothringen, 
468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1044,4,2 † 
25.04.1077.    König von Ungarn 1074-1077.

Er heiratete Sinadena Teodorus #241410 (Tochter von Theodoros Synadenos #241411 und N. 
Botaneiatissa #241412), † ?.2

Kinder:

 + 1765 i. Koloman König von Ungarn #302927 * 1065.
 + 1766 ii. Álmos Prinz von Ungarn #209739 * 1074.

1329. Sophia von Ungarn #233375 (980.Richenza9 von Polen, 687.Richenza8 von Pfalz-Lothringen, 
468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1040,5,2 † 
18.06.1095.5 .

Sie heiratete (1) Udalrich I. von Weimar #233374, 1062, * 1020,5 (Sohn von Poppo I. Graf von 
Weimar #131093 [0985 -          ] und Hadamut von Istrien #246292 [0995 -          ]), † 06.03.1070.5
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Kinder:

 + 1767 i. Poppo II. von Krain-Istrien #209998 * 1063.
    1768 ii. Ulrich II. von Krain-Istrien #209999, * 1064, † 1070.4 . Graf von Weimar 1070, 1098 

Markgraf von Istrien.

Er heiratete Adelheid von Thüringen #246293, * 1088 (Tochter von Ludwig II. von 
Thüringen #229972 [1042 - 1123] und Adelheid von Stade #131099 [1067 - 1110]), † 
1146.    Sie wurden geschieden ?,5 <geschieden nach 1102>.

    1769 iii. Adelheid von Weimar #246295, * 1066,5 † ? in Kloster Tegernsee,5 <Verstorben vor 1124>.

Sie heiratete (1) Friedrich II. (III.) von Diessen #246296, 1085, * 1034 (Sohn von 
Friedrich II. von Diessen #229956 [1005 - 1075] und Irmgard von Gilching #229955 
[1010 -          ]), † 1095.    Domvogt von Regensburg.
Sie heiratete (2) Udalschalk im Lurngau #246297, 1095,5 * 1050,5 (Sohn von Hartwig II. 
an der Ampar #246298 und Avisa von Moosburg #246299), † 20.11.1115,5 begraben in 
Suben.5

 + 1770 iv. Richkart von Krain-Istrien #320450.
    1771 v. Walburga von Krain-Istrien #246300, * 1069.5 † ?

Sie heiratete Udalrich I. von Böhmen #246301, * 1060 (Sohn von Konrad I. Otto von 
Böhmen #246302 und Hildburg (Wirpirk) im Chiemgau #246303), † 11.11.1115.    Herzog 
von Mähren.

Sie heiratete (2) Magnus Billung, Herzog von Sachsen #139149, 1071, * 1045,3 (Sohn von Ordulf 
Herzog von Sachsen #139151 [1020 - 1116] und Ulfhild von Norwegen #139152 [          - 1070]), † 
23.08.1106 in Artlenburg.3

Kinder:

 + 1772 vi. Wolfhildis von Sachsen #139148 * 1075.
 + 1773 vii. Eilika Billung von Sachsen #131021 * 1080.

1330. Swatawa von Polen #210445 (981.Kasimir I.9, 687.Richenza8 von Pfalz-Lothringen, 468.Ezzo 
Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von 
Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1263.)

1331. Wladyslaw I. Herman von Polen #210425 (981.Kasimir I.9, 687.Richenza8 von Pfalz-Lothringen, 
468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1043,4 † 
04.06.1102 in Plock.4 . Herzog von Polen 1079-1102.

Er heiratete (1) Judith, Prinzessin von Böhmen #210426, 1080,4 (Tochter von Vratislav II. König von 
Böhmen #210427 [1032 - 1092] und Adelheid, Prinzessin von Ungarn #210428 [1040 - 1062]), † 
25.12.1085.

Kinder:

 + 1774 i. Boleslaw III., Herzog von Polen #210424 * 20.08.1085.

Er heiratete (2) Judith Sophie, Prinzessin von Schwaben #204675, * 1054 in Goslar ? (Tochter von 
Heinrich III. von Franken #204392 [1017 - 1056] und Agnes von Poitou #204391 [1024 - 1077]), † 
1091 - 1096,6 <Judith starb an einem 14. März, unklar ist aber das Jahr, man vermutet den Zeitraum 
zwischen 1092 und 1096.>.

35



Kinder:

 + 1775 ii. Adelajda von Polen #263960 * 1090.
    1776 iii. N. von Polen #363641, * 1089.2 † ?

Sie heiratete Jaroslav Svjatopolkovich, Prinz Vladimirsky #363642, † ??.05.1123.2

1332. Swjatopolk II. Isjaslawitsch Großfürst von Kiew #209741 (983.Gertrud, Prinzessin9 von Polen, 
687.Richenza8 von Pfalz-Lothringen, 468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von 
Dillingen, 177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 
Große), * 1050,4 † 1113.4 .

Er heiratete Helena #204384, † ?

Kinder:

 + 1777 i. Preslava (Predslava) von Kiew #209740.
 + 1778 ii. Zbislava de Kiev #204383.

1333. Jaropolk Isjaslowitsch von Kiew #235553 (983.Gertrud, Prinzessin9 von Polen, 687.Richenza8 von 
Pfalz-Lothringen, 468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 
177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 
1078,5 † 22.11.1086.5 . Fürst von Kiew und Turow 1078.

Er heiratete Kunigunde von Weimar-Orlamünde #131118, * 1055,15 (Tochter von Otto II. von 
Orlamünde, Graf von Weimar #131119 [1028 - 1067] und Adela von Löwen #131120 [1030 - 1083]), 
† 20.03.1117.2    Erbin der Herrschaft Beichling.

Kinder:

 + 1779 i. Anastasia von Turow #238787 * 1074.
 + 1780 ii. Mechthild von Wladimir #235552.

1335. Gerhard I. von Hochstaden #232920 (985.N.9 von Schwaben, 688.Otto Pfalzgraf von Lothringen 
Herzog8, 468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1045,5 † ?,5 
<Verstorben nach 1096>.

Kinder:

 + 1781 i. Gerhard II. von Hochstaden #232921 * 1075.

1336. Friedrich I. von Schwaben #204724 (986.Hildegard9, 688.Otto Pfalzgraf von Lothringen Herzog8, 
468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1046,5 † 
20.01.1105.5 . Herzog von Schwaben 1079-1105.

Er heiratete Agnes von Waiblingen #204388, 1086, * 1074,6 (Tochter von Heinrich IV. #204389 [1050 
- 1106] und Bertha von Savoyen #204390 [1051 - 1087]), † 24.09.1143 in Klosterneuburg.6    
Prinzessin von Deutschland.

Kinder:

 + 1782 i. Heilika von Staufen #205583 * 1087.
 + 1783 ii. Friedrich II. Herzog von Schwaben #139145 * 1090.
 + 1784 iii. Konrad III. von Hohenstaufen #210564 * 1093.
    1785 iv. Gertrudes von Hohenstaufen #205587, † 1191.2 .

Sie heiratete Hermann III. von Stahleck, Pfalzgraf von der Pfalz #287139, 1127.2 † ?
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 + 1786 v. Richilda von Hohenstaufen #252699 * 1100.

1342. Oda von Werl #228815 (987.Richenza9 von Schwaben, 688.Otto Pfalzgraf von Lothringen Herzog8, 
468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1047, † 
13.01.1110.    Erbin von Alloden in Basthusen bei Werl und Oedingen im Sauerland.

Sie heiratete Udo III. von Stade #228816, * 1025,5 (Sohn von Lothar Udo I. von Stade #228817 [0994 
- 1057] und Adele von Rheinfelden #228818 [0993 -          ]), † 04.05.1082.5,2    Graf von Stade und 
Markgraf der Nordmark 1057.

Kinder:

    1787 i. Heinrich III. (I.) von Stade #130902, * 1065,5 † 27.06.1087.3 . Graf von Stade und 
Markgraf der Nordmark 1082.

Er heiratete Adelheid von Kiew #132030, * 1068,5 † 10.07.1109 in Kiew.3    ab 1105 Nonne
im Höhenkloster in Kiew.

 + 1788 ii. Adelheid von Stade #131099 * 1067.
 + 1789 iii. Lothar Udo III., Graf von Stade Markgraf von der Nordmark #255072 * 1060.

1343. Kuno von Northeim, Graf von Beichlingen #131117 (987.Richenza9 von Schwaben, 688.Otto 
Pfalzgraf von Lothringen Herzog8, 468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von 
Dillingen, 177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 
Große), * 1050 - 1060,6 † 1103.3 .

Er heiratete Kunigunde von Weimar-Orlamünde #131118, * 1055,15 (Tochter von Otto II. von 
Orlamünde, Graf von Weimar #131119 [1028 - 1067] und Adela von Löwen #131120 [1030 - 1083]), 
† 20.03.1117.2    Erbin der Herrschaft Beichling.

Kinder:

    1790 i. Mathilde von Beichlingen #131116, * 1088.3 † ?

Sie heiratete Heinrich II. Graf von Zütphen #131115 (Sohn von Otto III. Graf von Zütphen
#131113 [          - 1113] und Judith #131114), † 1138.3

 + 1791 ii. Adele von Beichlingen #241426.
    1792 iii. Luitgard von Beichlingen #241425, * 1090.2 † ?
 + 1793 iv. Kunigunde von Beichlingen #204730 * 1095.

1344. Heinrich von Northeim, Graf von Friesland #132275 (987.Richenza9 von Schwaben, 688.Otto 
Pfalzgraf von Lothringen Herzog8, 468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von 
Dillingen, 177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 
Große), * 1055,21,6 † <10.04.1101,3,4,6 begraben 10.04.1101 in Bursfelder Kloster.6 .

Er heiratete Gertrud von Meißen #132276, * 1060,3 (Tochter von Ekbert I. von Braunschweig #132277
[1036 - 1068] und Irmgard von Susa #132278 [          - 1078]), † 09.12.1117.3    Gertrud von 
Braunschweig aus der Familie der Brunonen war Markgräfin von Meißen. Nach dem kinderlosen Tod 
ihres älteren Bruders Ekbert II. im Jahre 1090 erhielt sie die brunonischen Güter um Braunschweig.    
Der dritte Ehemann Gertruds war der Wettiner Heinrich I. von Eilenburg (? 1103), Markgraf von 
Meißen. Ihrem minderjährigen Sohn, dem späteren Markgrafen Heinrich II., sicherte sie die Herrschaft
über die Markgrafschaft Meißen. Für die Geschichte Braunschweigs ist sie u. a. als Gründerin des 
späteren Aegidienklosters (1115) von Bedeutung.
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Kinder:

 + 1794 i. Richenza von Nordheim und Braunschweig #243377 * 1080.
 + 1795 ii. Gertrud von Northeim #132273 * 1090.

1345. Ethelinde, Gräfin von Northeim #241424 (987.Richenza9 von Schwaben, 688.Otto Pfalzgraf von 
Lothringen Herzog8, 468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 
177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ?.4 .

Sie heiratete (1) Welf IV. von Bayern #204726, * 1045,4 (Sohn von Alberto Azzo II. d'Este #210047 
[0996 - 1097] und Kunigunde Gräfin von Altdorf #210048 [1020 - 1054]), † 09.11.1101 in Paphos, 
Zypern.4    Herzog von Bayern 1070-1077 und 1096-1101.

Sie heiratete (2) Hermann I., Graf von Calvelage #132211 (Siehe Heirat mit Nummer 1206).

Kinder:

(Siehe Heirat mit Nummer 1206)

1346. Mathilde von Northeim #226337 (987.Richenza9 von Schwaben, 688.Otto Pfalzgraf von Lothringen 
Herzog8, 468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), * 1055.22,2 † ?

Sie heiratete Konrad II. Graf von Werl #185656, * 1047,23 (Sohn von Bernhard II., Graf von Werl 
#184269 [1010 - 1070] und Beatrix N. #346568 [1010 -          ]), † 19.07.1092 in Ostfriesland.11,23    1063
Graf von Arnsberg, 1084 Graf von Werl.

Kinder:

 + 1796 i. Hermann von Werl-Arnsberg #346721 * 1070.
 + 1797 ii. Friedrich von Arnsberg #226357 * 1075.
 + 1798 iii. Gerberga von Arnsberg #229929 * 1078.
 + 1799 iv. Heinrich I. von Rietberg #226353.

1347. Ida von Northeim #184987 (987.Richenza9 von Schwaben, 688.Otto Pfalzgraf von Lothringen 
Herzog8, 468.Ezzo Erenfried Pfalzgraf7 von Lothringen, 284.Heilwig6 von Dillingen, 177.Hupald I.5, 
85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl der1 Große), † ? .

Sie heiratete Thimo von Wettin #184986, 1090,5 * <1034,6 (Sohn von Dietrich II. von Wettin, 
Markgraf der Ostmark #184988 [0990 - 1034] und Mathilde Markgräfin von Meißen #184989 [0992 - 
]), † 09.03.1104,6 <Das Todesdatum ist nicht eindeutig. Laut den Naumburger Annalen soll er bereits 
am 09.03.1091 verstorben sein. Nach anderen Quellen soll er 1101 oder sogar erst 1118 verstorben 
sein.>.    Graf von Brehna und Wettin, Vogt des Klosters Gerbstedet, Gründer des Klosters Niemegk, 
Mitstifter des Naumburger Doms (eventuell identisch mit seinem Vater).

Kinder:

 + 1800 i. Konrad I. der Große Markgraf von Meißen #184984 * 1098.
 + 1801 ii. Dedo IV. Graf von Wettin #269316 * 1086.

1348. Hartmann I. von Dillingen #247879 (988.Hupald III.9, 701.Mangold II. Graf8, 470.Hupald II.7, 
285.Manegold I.6, 177.Hupald I.5, 85.Heilwig4 von Friaul, 36.Gisela3 von Franken, 7.Ludwig I.2, 1.Karl
der1 Große), * 1040,5 † 16.04.1120 in Siena,5 begraben in Kloster Neresheim.5 . 1111 Graf von 
Dillingen, Graf von Kyburg und im Thurgau 1064, stiftet 1095-1099 Neresheim.

Er heiratete Adelheid von Winterthur #247878, 1070,5 * 1050,5 (Tochter von Adalbert von Winterthur-
Kyburg #247877 [1025 - 1053]), † 03.01.1125 in Kloster Neresheim.5
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Kinder:

 + 1802 i. Adalbert I. von Kyrburg-Dillingen #247880 * 1072.

1349. Walter de Caen #412611 (989.Walter9, 702.Walter8, 471.Walter7 Rolfsson, 290.Gisela6 von 
Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1025.24 † ?

Kinder:

 + 1803 i. Walter de Caen #412612 * 1050.

1351. Wichmann IV., Ritter im Padergau #232878 (994.Reinmed9 von Metz, 704.Richard Graf8, 
476.Gerhard II. Graf7, 291.Ermentrud6 von Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. 
der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1005,5 † ?,5 
<Verstorben nach 1042>.    urk. 1016 unmündig, Vormund ist Herzog Bernhard II. von Sachsen, 
Vorname unsicher, eventuell identisch mir Hieronimus von Gemen, der sich 1042 auf einem Turnier 
besonders hervortat.

Er heiratete Hildegard von Egisheim #377412, * 1005 in Egisheim,25 † ?

Kinder:

    1804 i. Richenza von Sachsen #232879, * 1027,5 † ?,5 <Verstorben vor 1083>.
 + 1805 ii. Hieronimus von Gemen #353937 * 1023.

1352. Eberhard im Jülichgau #250922 (995.Gerhard I. im9, 706.Gerhard Graf im8, 476.Gerhard II. Graf7 
von Metz, 291.Ermentrud6 von Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der 
Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1000,5 † ?,5 
<Verstorben nach 1033>.

Kinder:

 + 1806 i. Gerhard II. von Jülich #250921 * 1025.

1353. Heinrich I., Graf von Egisheim und Dagsburg #139084 (996.Hugo V., Graf9 von Dagsburg, 
707.Heilwig von Dagsburg, Gräfin von Egisheim, Erbgräfin8, 477.N.7 von Dillingen, 295.Hildegard6 
von Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † 1065.26 .

Er heiratete N. von Moha #131283, * 1024,5 (Tochter von Albert von Moha #131276 [1000 -          ]), 
† ?

Kinder:

 + 1807 i. Gerhard II. von Egisheim #139244 * 1043.
 + 1808 ii. Albert I. von Egisheim, Graf von Dagsburg, Graf von Moha #407808.

1354. Ludwig II. von Mousson #226188 (997.Hildegard9 von Egisheim, 707.Heilwig von Dagsburg, Gräfin
von Egisheim, Erbgräfin8 von Dagsburg, 477.N.7 von Dillingen, 295.Hildegard6 von Westfranken, 
185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von 
Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1221.)

1355. Gerold I. Graf von Genf #210622 (999.Gerhard II. Graf9 von Egisheim, 707.Heilwig von Dagsburg, 
Gräfin von Egisheim, Erbgräfin8 von Dagsburg, 477.N.7 von Dillingen, 295.Hildegard6 von 
Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1020,5 † ?,5 <Verstorben nach 1061>.

Er heiratete (1) Gisela von Rheinfelden #132328, * 1023,5 (Tochter von Kuno Graf von Rheinfelden 
#210447 [0995 - 1026] und N. von Genf #293346), † ?,5 <Verstorben vor 1060>.
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Kinder:

 + 1809 i. Johanna Gräfin von Genf #210619 * 1045.
    1810 ii. Konrad von Genf #210062, * 1047,5 † ?,5 <Verstorben vor 1080>.
 + 1811 iii. Aimon I. Graf von Genf #131278 * 1050.

Er heiratete (2) Thetberge de Rheinfelden #210623, † ?.4

Kinder:

    1812 iv. Gerold II. Graf von Genf #210620, * 1020,4 † 1080.4 .

1358. Burkhard Graf von Stauffenberg #228847 (1002.Adelheid9 von Egisheim, 707.Heilwig von 
Dagsburg, Gräfin von Egisheim, Erbgräfin8 von Dagsburg, 477.N.7 von Dillingen, 295.Hildegard6 von 
Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1020,5 † ?,5 <Verstorben nach 1066>.

Kinder:

 + 1813 i. Berthold von Hohenberg #130254 * 1050.

1361. Adalbert Graf von Werl #185657 (1003.Hermann II., Graf9 von Arnsberg-Werl, 712.Gerberga, 
Prinzessin8 von Burgund, 479.Mathilde7 von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von 
Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?,11 <Verstorben nach 1038>.

Kinder:

 + 1814 i. Gepa Gräfin von Werl #210087.

1364. Bernhard II., Graf von Werl #184269 (1003.Hermann II., Graf9 von Arnsberg-Werl, 712.Gerberga, 
Prinzessin8 von Burgund, 479.Mathilde7 von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von 
Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1010,11 † 1070.11 . Er war Graf von Werl, Graf in 
Friesland, Vogt von Soest, Paderborn, Werden und Liesborn.

Er heiratete Beatrix N. #346568, 1045,23 * 1010.23

Kinder:

 + 1815 i. Konrad II. Graf von Werl #185656 * 1047.
    1816 ii. Heinrich von Paderborn #185655, * 1050,5 † 1127,11 Beruf Bischof von Paderborn.11,6 .
    1817 iii. Liupold von Werl #407873, † ?.6 .

1365. Hermann III. Graf von Werl #226340 (1004.Rudolf9, 712.Gerberga, Prinzessin8 von Burgund, 
479.Mathilde7 von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von Westfranken, 185.Karl III. der 
Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 
Große) (Siehe Heirat mit Nummer 987.)

1366. Ida von Werl-Hövel #180908 (1005.Bernhard I., Graf9, 712.Gerberga, Prinzessin8 von Burgund, 
479.Mathilde7 von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von Westfranken, 185.Karl III. der 
Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 
Große), * 1030.5 † ?

Sie heiratete (1) Heinrich II. Graf von Lauffen #232847, 1050,5 * 1030,5 (Sohn von Arnold Graf von 
Lauffen #190572 [1010 -          ] und Adelheid von Nellenburg #190573), † ?,5 <Verstornen nach 1070>.

Kinder:

 + 1818 i. Adelheid von Lauffen #180904 * 1058.
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Sie heiratete (2) Siegfried von Artlenburg #260098, † ?.5

Kinder:

    1819 ii. Siegfried von Artlenburg #138783, * 1060,5 † ?,5 <Verstorben nach 1130>.    1343, 1347 
erwähnt.

1367. Adalbert II., Graf von Ballenstedt #210412 (1006.Mathilde9 von Schwaben, 712.Gerberga, 
Prinzessin8 von Burgund, 479.Mathilde7 von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von 
Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1030,4 † 1080.4 .

Er heiratete Adelheid, Gräfin von Weimar-Orlamünde #131002, 1070,4 * 1055,2 (Tochter von Otto II. 
von Orlamünde, Graf von Weimar #131119 [1028 - 1067] und Adela von Löwen #131120 [1030 - 
1083]), † 28.03.1100,4 begraben in Kloster von Spingiersbach (Gemeinde Bengel, Kreis Bernkastel-
Kues, am Mosel, zwischen Trier und Kobl.17

Kinder:

 + 1820 i. Otto von Ballenstedt #152303 * 1060.
 + 1821 ii. Siegfried I. von Ballenstedt #132274 * 1075.

1369. Liudolf Markgraf von Friesland #132279 (1007.Gisela9 von Schwaben, 712.Gerberga, Prinzessin8 
von Burgund, 479.Mathilde7 von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von Westfranken, 
185.Karl III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von 
Franken, 1.Karl der1 Große), * 1003,3 † 23.04.1038.3,4 .

Er heiratete Gertrud von Nordgau #132280, † 21.07.1077.4,2

Kinder:

    1822 i. Brun II. #204616, * 1024,6 † 26.06.1057.    1052 Graf in Flutwidde.
 + 1823 ii. Ekbert I. von Braunschweig #132277 * 1036.
 + 1824 iii. Agathe Billungen #226528.
    1825 iv. Ida von Elsdorf #204617, † ?.6 .
    1826 v. Mathilde von Friesland #204615, † 1044.6 .

Sie heiratete Heinrich I. König von Frankreich #138743, 1043,6 * 04.05.1008,6,2 (Sohn von 
Robert II. der Fromme #138745 [0972 - 1031] und Konstanze von Arles #138746 [0986 - 
1034]), † 04.08.1060 in Vitry-aux-Loges.6

1371. Gisela von Braunschweig #229975 (1007.Gisela9 von Schwaben, 712.Gerberga, Prinzessin8 von 
Burgund, 479.Mathilde7 von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von Westfranken, 185.Karl
III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 
1.Karl der1 Große), * 1005.5 † ?

Sie heiratete Berthold von Sangerhausen #130934, * 1000,5 † ?

Kinder:

 + 1827 i. Cäcilie von Sangerhausen #229974 * 1022.

1372. Heinrich III. von Franken #204392 (1007.Gisela9 von Schwaben, 712.Gerberga, Prinzessin8 von 
Burgund, 479.Mathilde7 von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von Westfranken, 185.Karl
III. der Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 
1.Karl der1 Große), * 28.10.1017,6 † 05.10.1056 in Bodfeld, Harz.6 . Er war von 1039 bis zu seinem 
Tod 1056 römisch-deutscher König und seit 1046 Kaiser des Heiligen Römischen Reiches.
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Er heiratete (1) Gunhild von England #204676, 1036 in Niemwegen,2 * 1019,2 † 18.07.1038 in Italien.2 
Sie war von 1036 bis zu ihrem frühen Tod 1038 die erste Ehefrau Heinrichs III.

Kinder:

    1828 i. Beatrix von Schwaben #363638, † 13.07.1061.2 .

Er heiratete (2) Agnes von Poitou #204391, 21.11.1043 in Ingelheim,6,4 (Siehe Heirat mit Nummer 
1068). Sie war nach dem Tod ihres Mannes Kaiser Heinrich III. während der Minderjährigkeit ihres 
Sohnes Heinrich IV. von 1056 bis 1061 Regentin des Heiligen Römischen Reichs. 1061 zog sie sich 
nach einem von ihr mitverschuldeten Papstschisma aus der Regierungsverantwortung zurück, sicherte 
aber weiterhin die Thronansprüche ihres Sohnes. Agnes war die zweite Ehefrau Heinrichs III. Unter 
ihren sechs Kindern war neben dem späteren Kaiser Heinrich IV. auch die Königin Judith von Ungarn.

Kinder:

(Siehe Heirat mit Nummer 1068)

1377. Willibirg #131222 (1008.Beatrix9 von Schwaben, 712.Gerberga, Prinzessin8 von Burgund, 
479.Mathilde7 von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von Westfranken, 185.Karl III. der 
Einfältige5, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 
Große), † ?.3 .

Er heiratete Otakar I. (III) Markgraf von der Kärntner Mark #250952 (Tochter von Ottokar Graf im 
Chiemgau #250953).

Kinder:

 + 1829 i. Otakar II. Markgraf von der Kärntener Mark #250950.
    1830 ii. Adalbert, Graf im Ennstal #250956, † ?.2 .

1379. Gisela von Rheinfelden #132328 (1012.N.9 von Genf, 714.Mathilde8 von Burgund, 479.Mathilde7 von
Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 
86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große) 
(Siehe Heirat mit Nummer 1355.)

1380. Rudolf von Rheinfelden #210036 (1012.N.9 von Genf, 714.Mathilde8 von Burgund, 479.Mathilde7 
von Frankreich, 296.Ludwig IV. der Überseeische6 von Westfranken, 185.Karl III. der Einfältige5, 
86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 
1025,4 † 15.10.1080 in Hohenmölsen.4 . Graf im Sisgau.

Er heiratete (1) Mathilde von Franken #210446, 1059,4 * 1045 (Tochter von Heinrich III. von Franken 
#204392 [1017 - 1056] und Agnes von Poitou #204391 [1024 - 1077]), † 12.05.1060 in Goslar.

Er heiratete (2) Adelheid von Savoyen #210037, 1067,4 *4 <Geboren nach 1052> (Tochter von Otto 
von Savoyen #236146 [1000 - 1057] und Adelheid di Susa #185648 [1016 - 1091]), † 1079.4

Kinder:

 + 1831 i. Agnes von Rheinfelden #210448 * 1065.
    1832 ii. Berthold Graf von Rheinfelden #228644, * 1060,5 † 18.05.1090,5 begraben in St. Blasien.5 .
 + 1833 iii. Adelheid von Rheinfelden #210033 * 1066.

1381. Godefroi IV. von Rumigny-Florennes #131134 (1013.Godefroi III. seigneur9 de Rumigny, 
722.Arnulf I. Graf8 von Rumigny-Florennes, 485.Alpais7 von Westfranken, 298.Alpaïs6 de France, 
185.Karl III. der Einfältige5 von Westfranken, 86.Ludwig II. der Stammler4, 37.Karl II. der Kahle3, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1089.)
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1384. Rudolf III. von Tosny #205388 (1021.Adelheid (Papia)9 von Barcelona, 726.Raimund Borrell I.8, 
487.Borrell II. Markgraf7, 303.Suinario6, 186.Gunihilda5 von Flandern, 87.Judith, Prinzessin4 von 
Westfranken, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1020,12 † 
24.03.1102,12 begraben ??.03.1102 in Abbey of Conches, Normandy, Frankreich.12 .

Er heiratete Isabeau de Montfort #205389, * 1054,12 (Tochter von Simon I. von Montfort #222685 
[1025 - 1087] und Isabeau de Broyes, dame de Nogent-le-Roi #209150), † ?

Kinder:

 + 1834 i. Rudolf IV. von Tosny #205004 * 1080.
    1835 ii. Godeheut de Conches #226610, † ?.3 .

Sie heiratete Baldwin de Boulogne #226611, † ?.3

1385. Adelise von Toeny #132365 (1021.Adelheid (Papia)9 von Barcelona, 726.Raimund Borrell I.8, 
487.Borrell II. Markgraf7, 303.Suinario6, 186.Gunihilda5 von Flandern, 87.Judith, Prinzessin4 von 
Westfranken, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1025,5 † ?,5 
<Verstorben vor 1070>, begraben in Lire.5 .

Sie heiratete Wilhelm von Crepon #139266, * 1025,5 (Sohn von Osbern de Crepon #132370 [          - 
1040] und Emma von Ivry #132369 [0990 -          ]), † 20.02.1071 in Kassel.5    Herr von Breteuil, Graf 
von Hereford, Herr von Wright 1067.

Kinder:

 + 1836 i. Emma von Crepon #132374 * 1050.
 + 1837 ii. Wilhelm von Breteuil #230500 * 1052.

1386. Agnes von Evreux #222678 (1021.Adelheid (Papia)9 von Barcelona, 726.Raimund Borrell I.8, 
487.Borrell II. Markgraf7, 303.Suinario6, 186.Gunihilda5 von Flandern, 87.Judith, Prinzessin4 von 
Westfranken, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit 
Nummer 1194.)

1387. Raimund Berengar I. der Alte von Barcelona #204330 (1023.Berengar Raimund I. der Bucklige9, 
726.Raimund Borrell I.8, 487.Borrell II. Markgraf7, 303.Suinario6, 186.Gunihilda5 von Flandern, 
87.Judith, Prinzessin4 von Westfranken, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 
Große), * 1023,6 † 1076.6 . Er war ab 1035 Graf von Barcelona und Girona, ab 1054 Graf von Osona 
und ab 1067 Graf von Carcassonne und Rasès. Raimund Berengar I. war der Sohn von Berengar 
Raimund I. und Enkel von Ermessenda von Carcassonne. Nach dem Tod Berengar Raimunds I. am 26.
Mai 1035 wurde dessen Grafschaft auf seine drei Söhne aufgeteilt: Guillem wurde Graf von Osona, 
Raimund Berengar Graf von Girona und Barcelona, während Sancho das Gebiet im Süden, zwischen 
Llobregat und dem maurischen Herrschaftsgebiet als Grafschaft Penedès zugesprochen bekam. Da alle
drei Söhne beim Tode ihres Vaters noch minderjährig waren, übernahm Ermessenda die Regentschaft. 
Der Adel des Landes nutzte diese Situation zur Stärkung der eigenen Position und zur Schwächung der
gräflichen Gewalt. Dabei traten insbesondere hervor: In Penedès Mir Geribert, in Barcelona der 
Vicomte Udalard II. und Bischof Guislabert, die gemeinsam zwei der vier Türme der Stadtmauer 
Barcelonas sowie die Hafenfestung Montjuic kontrollierten. Unterdessen gelangte Mir Geribert in den 
Besitz der strategisch wichtigen Burgen von Subirats und La Vit und sicherte sich die Gefolgschaft 
zahlreicher Barone, die mit der gräflichen Politik nicht einverstanden waren. Die Regentin 
Ermessenda verbündete sich gegen diese Opposition mit dem Bischof von Girona, dem Abt von Oliba,
sowie einigen treu gebliebenen Adligen wie Amat Elderich von Orís und Gombau von Besora. Mit 
Erreichen der Volljährigkeit im Jahre 1041 übernahm Raimund Berengar I. selbst die Regierung und 
musste sich nun mit den Ansprüchen des Adels auseinandersetzen. Unterdessen verschlechterte sich 
das Verhältnis zwischen Raimund Berengar und seiner Großmutter. Raimund Berengar heiratete 
zunächst Isabel von Narbonne, mit der er drei Kinder hatte: Berengar, Arnau und Pere Ramon, wobei 
nur Letzterer das Erwachsenenalter erreichte. Es folgte eine zweite Ehe mit Blanche von Narbonne, 
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von der er sich allerdings 1052 trennte, um Almodis de la Marche zu heiraten, die vorher Ehefrau von 
Pons, Graf von Toulouse, gewesen war. Ermessenda missbilligte diese Heirat und setzte über ihre 
Kontakte zur Kirche durch, dass Papst Viktor II. das Paar im Jahr 1056 exkommunizierte. Unterdessen
war Raimund Berengar 1049 in den Besitz der Grafschaft Penedès gelangt und setzte sich hier gegen 
Mir Geribert durch, doch erschütterte die Exkommunikation dann seine gräfliche Autorität. Das Blatt 
wendete sich dann aber wieder zu seinen gunsten, nachdem die wichtigsten Verbündeten seiner 
Großmutter, der Abt Oliba und der Bischof von Girona, nacheinander verstarben und auch Ermessinda
sich schließlich aus der Politik zurückzog und 1058 starb. Im selben Jahr gelang ihm auch der 
entscheidende Sieg über Mir Geribert, der ins Exil nach Tortosa flüchten musste. Zudem wurde 
Raimund Berengar I. im Jahre 1054 Nachfolger von Guillem als Graf von Osona, so dass nunmehr die 
gesamte Grafschaft, wie zu Zeiten Berengar Raimunds I., wieder in einer Hand vereinigt war. 
Nunmehr war Raimund Berengar auch mächtig genug, um an die Wiederaufnahme der Reconquista 
gegen die Mauren im Süden zu denken. Bereits 1046 konnte er die Zahlung von Tributen (so 
genannten paries) durch die Stadt Lleida erzwingen, 1052 auch durch die Stadt Tortosa. 1058 erfolgte 
dann ein erster Angriff gegen den muslimischen König Muktadir von Saragossa, einem Rivalen des 
Emirs von Lleida, der den Grafen von Barcelona zu Hilfe gerufen hatte. Die Feldzüge Raimund 
Berengara reichten im Westen bis nach Barbastro. Nicht nur gelang daraufhin den Katalanen die 
Eroberung von Baixa Ribagorça, Pilçà, Puig-roig, Estopinyà und Canyelles, außerdem wurde 1062 
nun auch Muktadir zur Zahlung von Tributen gezwunden, was zu einem deutlichen Aufschwung der 
Wirtschaft in der Grafschaft führte. Die Grenze der Grafschaft wurde dabei bis vor die Tore der Stadt 
Tarragona vorgeschoben. Im internen Machtkampf mit dem Adel kam der Graf den Baronen durch 
eine vermittelnde Haltung entgegen. In den 1060er Jahren schloss er entsprechende Abkommen mit 
den wichtigsten Familien, denen er ihre Rechte bestätigte und die ihm dafür ihre Gefolgschaft 
versicherten. Raimund Berengar sorgte durch die Kodifikation des katalanischen Rechts in den 
Usatges de la Cort de Barcelona (Gepflogenheiten des Hofes in Barcelona) für eine der ersten 
schriftlichen Zusammenfassung des Feudalrechts in Europa. Für den Landesausbau förderlich war 
auch die Erklärung des Gottesfriedens im Jahre 1027, mit dessen Hilfe Adelsfehden eingedämmt 
wurden und der zum Vorbilde für ähnliche Landfriedensregelungen in ganz Europa wurde. Der 
Durchsetzung der gräflichen Gewalt diente der Hof (curia) in Barcelona, in dem der Seneschall (dem 
die Truppen der Grafschaft unterstanden), der Hausmeier (jutge de palau) und der Vikar von Barcelona
die wichtigsten Ämter innehatten. Als Seneschall amtierte zunächst Amat Elderich von Orís, ein 
Vertrauter der Ermessenda, dem dann 1068 Guillem Ramon von Montcada folgte. Hausmeier war 
Guillem March, der sich für die schriftliche Festsetzung des katalanischen Rechts einsetzte. Der Vikar 
von Barcelona wiederum war für die Durchsetzung der gräflichen Autorität auf lokaler Ebene 
zuständig, insbesondere durch die Verwaltung der landesherrlichen Burgen. Die finanzielle Situation 
der Grafschaft wurde durch die Einnahmen infolge der Siege über die Mauren deutlich verbessert. 
Raimund Berengar I. konnte mit den Erlösen nicht nur seine gräfliche Domäne erweitern, sondern 
auch durch entsprechende Zuwendungen die Barone für sich gewinnen und den Ausbau der 
Infrastruktur in der Grafschaft vorantreiben. Von besonderer Bedeutung waren die Verbindungen nach 
Südfrankreich, die durch Raimund Berengars Ehen stark gefördert wurden. Zudem gelang es Berengar
Raimund, 1067 die Grafschaft Carcassonne und Rasès zu erwerben, die er seinem Sohn Raimund 
Berengar II. übertrug. Raimund Berengars I. Frau Almodis gebar ihm außerdem noch einen zweiten 
Sohn, Berengar Raimund II., doch wurde sie selbst 1071 von Pere Ramon, einem Sohn aus Raimund 
Berengars erster Ehe, ermordet. Die Nachfolge als Grafen von Barcelona übernahmen nach dem Tod 
Raimund Berengars I. dessen Söhne Raimund Berengar II. und Berengar Raimund III. gemeinsam.

Er heiratete (1) Isabel de Nimes #139291, † 29.05.1050.2

Kinder:

    1838 i. Pedro Ramon de Barcelona #266648, † 1071.2 .
    1839 ii. Arnaldo de Barcelona #246170, † ?.2 .
    1840 iii. Berenguer Ramon de Barcelona #267325, † 1045.2 .

Er heiratete (2) Blanca #267326, 16.03.1051,2 † ?.2
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Er heiratete (3) Almodis de la Marche #210212, 29.06.1053,6 (Siehe Heirat mit Nummer 1174).

Kinder:

(Siehe Heirat mit Nummer 1174)

1391. Sibylle von Barcelona #204322 (1023.Berengar Raimund I. der Bucklige9, 726.Raimund Borrell I.8, 
487.Borrell II. Markgraf7, 303.Suinario6, 186.Gunihilda5 von Flandern, 87.Judith, Prinzessin4 von 
Westfranken, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1035,5 † ?,6 
<Verstorben nach dem 16.07.1074>.

Sie heiratete Heinrich von Burgund #204321, 1056,5 * 1035,4 (Sohn von Robert I. der Alte #204565 
[1011 - 1076] und Helia von Semur #204566 [1016 - 1109]), † 1070.6,4

Kinder:

    1841 i. Hugo I. von Burgund #233330, * 1057.2 † ?

Er heiratete Sibylle von Nevers #233331, * 1058 (Tochter von Wilhelm I. von Nevers 
#132503 [1016 - 1097] und Ermengarde Gräfin von Tonnere #132502), † 1078.

 + 1842 ii. Odo I. Borel Herzog von Burgund #211103 * 1058.
    1843 iii. Robert de Bourgogne, Bischof von Langres #377540, * 1059,2 † 11.09.1111 in Châtillon-

sur-Seine.2 .
 + 1844 iv. Beatrix von Burgund #248192 * 1060.
    1845 v. Hélie de Bourgogne #377546, * 1061.2 † ?
    1846 vi. Reinaud de Bourgogne, Abbé de Saint-Pierre-en-Falvigny #377545, * 1065,2 † 1092.2 .
 + 1847 vii. Heinrich von Burgund #232899 * 1069.

1392. Sunyer Artau de Paillars #255218 (1024.Estefânia9 de Urgel, 728.Armengol I. conde8, 487.Borrell II.
Markgraf7 von Barcelona, 303.Suinario6, 186.Gunihilda5 von Flandern, 87.Judith, Prinzessin4 von 
Westfranken, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große).

Er heiratete Lucie de la Marche #255219, † 1079.2

Kinder:

 + 1848 i. Lucie de la Marche #255217 * 1060.

1393. Armengol III. Conde de Urgel #139345 (1025.Armengol II, conde9, 728.Armengol I. conde8, 
487.Borrell II. Markgraf7 von Barcelona, 303.Suinario6, 186.Gunihilda5 von Flandern, 87.Judith, 
Prinzessin4 von Westfranken, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † 
1065.2 .

Er heiratete (1) Adélaïde de Besalu #267306 (Tochter von Guillermo I. conde de Besalú y Ripoll 
#267307 [0980 - 1052] und Adelaida #267308), † 1055.2

Er heiratete (2) Sancha de Aragón #139346 (Tochter von Don Ramiro I. Rey de Aragon #139347 [         
- 1063] und Gilberga de Couserance #139348 [          - 1049]), † ?.3

Kinder:

 + 1849 i. Armengol IV. de Urgel #139344.

1396. Frideruna in Bayern #132051 (1029.Glismund in9 Westsachsen, 734.Adela8 von Hamaland, 
489.Liutgard7 von Flandern, 304.Arnulf I., Graf6, 187.Balduin II. Graf5, 87.Judith, Prinzessin4 von 
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Westfranken, 37.Karl II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit 
Nummer 1230.)

1397. Eustache I. de Guines #236790 (1031.Rodolphe I.9, 735.Ardolf I. le Posthume8, 491.Elstrude7 von 
Flandern, 304.Arnulf I., Graf6, 187.Balduin II. Graf5, 87.Judith, Prinzessin4 von Westfranken, 37.Karl 
II. der Kahle3, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Er heiratete Suzanne de Ghermines #236791, † ?.2

Kinder:

 + 1850 i. Baudouin I. comte de Guines #236792.
 + 1851 ii. Guillaume de Bournonville #249735.

1399. Fulko das Gänschen Graf von Vendôme #138920 (1032.Agnes9 von Vendôme-Anjou, 739.Fulko III.
von Anjou gt. der8 Schwarze, 498.Gottfried I. von Anjou gt.7 Graujacke, 310.Gerberge6 de Gatinais, 
189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † 1066.27 .

Er heiratete Petronilla N. #138921.

Kinder:

    1852 i. Burchard III. der Junge Graf von Vendôme #138922, † 1085.27 .
    1853 ii. Euphrosyne Gräfin von Vendôme #138923, † ?.27 .

Sie heiratete Gottfried III. von Preuilly #138924, † ?.27

1400. Hildegarde de Château-Landon #227004 (1034.Ermengarde9 d'Anjou, 739.Fulko III. von Anjou gt. 
der8 Schwarze, 498.Gottfried I. von Anjou gt.7 Graujacke, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde 
du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von 
Franken, 1.Karl der1 Große), * 1037,5 † ?,5 <Verstorben nach 1060>.

Sie heiratete Joscelin I. von Courtenay #210294, 1060,5 * 1030,5 (Sohn von Athon #246703), † ?,5 
<Verstorben nach 1065>.    Herr von Courtenay und Chateau-Renard.

Kinder:

    1854 i. N. de Courtenay #404551, * 1055.4 † ?

Sie heiratete Lisiard de Villebéon #404552, * 1045,4 † 1089.4

1402. Fulko IV. Graf von Anjou #204625 (1034.Ermengarde9 d'Anjou, 739.Fulko III. von Anjou gt. der8 
Schwarze, 498.Gottfried I. von Anjou gt.7 Graujacke, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 
Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken,
1.Karl der1 Große), * 1043,5 † 14.04.1109.5 . Genannt der Zänker (le Réchin) oder auch der Griesgram, 
war von 1068 bis zu seinem Tod ein Graf von Anjou und Tours, aus dem Haus Château-Landon.

Er heiratete (1) Hildegarde de Beaugency #204632, * 1045,12,5 (Tochter von Lancelin II. von 
Beaugency #205406 [1020 -          ] und Alberga #205407), † ?,6,5 <Verstorben vor 1070>.    Tochter von 
Lancelin II. de Beaugency.

Kinder:

 + 1855 i. Ermengard von Anjou #204633 * 1068.

Er heiratete (2) Ermengard von Bourbon #233911, 1070,5 * 1055,5 (Tochter von Archimbald IV. von 
Bourbon #233912 und Beliarde #204624), † ?,5 <Verstorben nach 1076>.    Sie wurden geschieden ?.5
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Kinder:

    1856 ii. Gottfried IV. von Anjou #233917, * 1073,5 † 19.05.1106 in Candé,5 begraben in Anjou.5 .

Er heiratete (3) Ermengard von Châtel-Aillon #204623, 21.01.1076,5 (Tochter von Isambert von 
Châtel-Aillon #222689), † ?,5 <Verstorben nach 1080>.    Sie wurden geschieden 1080.5    später 
Nonne.

Er heiratete (4) Bertrada von Montfort #204621, 1090,5 * 1070,6 (Tochter von Simon I. von Montfort 
#222685 [1025 - 1087] und Agnes von Evreux #222678 [1040 -          ]), † 14.02.1117 in Abtei 
Fontevrault bei Saumur.6    Sie wurden geschieden ?,5 <geschieden vor 1092>.

Kinder:

 + 1857 iii. Fulko V. Graf von Anjou #226492 * 1092.

Er heiratete (5) Mantie von Brienne #233913, * 1057,5,2 (Tochter von Walter I. Graf von Brienne 
#204622 und Eustachia von Tonnere #233914), † ?    Sie wurden geschieden ?.5

1403. Hildegard von Burgund #204636 (1034.Ermengarde9 d'Anjou, 739.Fulko III. von Anjou gt. der8 
Schwarze, 498.Gottfried I. von Anjou gt.7 Graujacke, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 
Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken,
1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit Nummer 1069.)

1405. Guillaume III. comte d' Auvergne #248960 (1037.Robert IV. comte d'9, 744.Philippa8 de Gévaudan, 
503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 
93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große).

Er heiratete Emma d' Hauteville #248961, * 1070,2 (Tochter von Ruggero I. conte di Sicilia #248962 
und Judith d' Évreux #248963), † ?

Kinder:

 + 1858 i. Robert V. comte d' Auvergne #249395 * 1090.
 + 1859 ii. Guillaume VII. le Vieux, comte d' Auvergne #234748 * 1100.

1406. Berenger II. de Millau #267320 (1038.Richard II.9, 745.Irmengarda8 de Gevaudan, 503.Adelheid 
(Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von 
Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 
1030.2 † ?

Er heiratete Agnès de Carlat #267321 (Tochter von Gilbert II. de Carlat #267322 und Nobilie de 
Lodève #267323), † ?.2

Kinder:

    1860 i. Richard III. de Rodez #267324, † ?.2 .
 + 1861 ii. Gilbert I. de Gévaudan #139287 * 1064.

1407. Wilhelm I. von Nevers #132503 (1039.Adela (Hedwig) Gräfin9 von Frankreich, 746.Konstanze8 von 
Arles, 503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 
93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 1016, † 1097.    Graf von Auxerre und Nevers.

Er heiratete Ermengarde Gräfin von Tonnere #132502, 1039 (Tochter von Reinhard von Tonnere 
#132498 [0988 - 1038] und Ervise de Bar #132499), † ?,4 <Verstorben vor 1090>.
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Kinder:

    1862 i. Sibylle von Nevers #233331, * 1058, † 1078.

Sie heiratete Hugo I. von Burgund #233330, * 1057,2 (Sohn von Heinrich von Burgund 
#204321 [1035 - 1070] und Sibylle von Barcelona #204322 [1035 -          ]), † ?

    1863 ii. Wilhelm II. von Nevers #132504.    Graf von Tonnere.

1408. Robert le Bourguignon de Nevers, seigneur de Craon #246765 (1039.Adela (Hedwig) Gräfin9 von 
Frankreich, 746.Konstanze8 von Arles, 503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais,
189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1035,2 † 1098.2 .

Er heiratete Blanche, Dame de Sablé #246766, 07.08.1057,4 * 1035,4 † <1067.4

Kinder:

 + 1864 i. Renaud le Bourguignon, seigneur de Craon #256416 * 1060.
 + 1865 ii. Robert, seigneur de Sablé #297487 * 1065.
 + 1866 iii. Bourgogne de Craon #246768.

1410. Philipp I. König von Frankreich #138741 (1041.Heinrich I. König9, 746.Konstanze8 von Arles, 
503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 
93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 23.05.1052,6 † 29.07.1108 in Melun.6 .

Er heiratete (1) Bertha von Holland #138742, * 1055,6 (Tochter von Florenz I. Graf von Westfriesland 
#139184 [1020 - 1061] und Gertrud Billung von Sachsen #139185 [1035 - 1113]), † 1094 in 
Montreuil-sur-Mer.6

Kinder:

 + 1867 i. Konstanze von Frankreich #204585 * 1078.
 + 1868 ii. Ludwig VI. der Dicke König von Frankreich #138737 * 1081.
    1869 iii. Heinrich #204618, * 1083,6 † ?,6 <Verstarb als Kind>.
    1870 iv. Karl #204619, * 1085,6 † ?,6 <Verstarb als Kind>.
    1871 v. Odo (Eudes) #204620, * 1087,6 † 1096.6 .

Er heiratete (2) Bertrada von Montfort #204621, 15.05.1092 in Paris, * 1070,6 (Tochter von Simon I. 
von Montfort #222685 [1025 - 1087] und Agnes von Evreux #222678 [1040 -          ]), † 14.02.1117 in 
Abtei Fontevrault bei Saumur.6

Kinder:

    1872 vi. Philipp von Frankreich #233927, * 1093,5 † ?,5 <Verstorben nach 1133>.    Graf von 
Montlhéri 1104, Graf von Mantes und Herr von Mehun-sur-Yèvre um 1104.

Er heiratete Elisabeth von Montlhéri #233928, * 1095,5 (Tochter von Gui III. von 
Montlhéri #233075 [1000 -          ] und Mabila #233076 [1015 -          ]), † ?,5 <Verstorben 
nach 1141>.    Erbin von Montlhéri.

 + 1873 vii. Floris von Frankreich #233929 * 1095.
    1874viii. Caecilia von Frankreich #233931, * 1097,5 † 1145.5 .

Sie heiratete (1) Tankred von Tiberias #233932, * 1070 (Sohn von Odo (Wilhelm) N. 
#233933 und Emma von Apulien #233934), † 12.12.1112 in Antiochia,5 begraben in 
Antiochia, Dom St. Peter.5    Fürst von Tiberias um 1100, Regent von Antiochien 1101-
1104 und 1105-1111, Regent von Edessa 1104-1109, Fürst von Antiochien 1111.
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Sie heiratete (2) Pons von Toulouse #233935, ??.12.1112,5 * 1098,5 (Sohn von Bertram von
Toulouse #204331 [1065 - 1112] und Adelheid (Helia) von Burgund #204318 [1080 - 
1142]), † 1137 nahe Tripolis.5    Während des Ersten Kreuzzugs hatten die Normannen und 
die Provencalen miteinander gestritten, eine Auseinandersetzung, die Pons durch seine Ehe
mit Cäcilia von Frankreich, der Witwe Tankreds, des Fürsten von Galiläa, und Tochter des 
Königs Philipp I. von Frankreich heilte. 1118 verbündete er sich mit Balduin II., dem 
neuen König von Jerusalem, 1119 marschierten beide nordwärts, um Roger von Salerno 
gegen die Invasion Ilghazis zu helfen. Roger wartete jedoch nicht auf sie, und erlitt in der 
Schlacht von Ager Sanguinis eine deutliche Niederlage. Balduin II. selbst wurde später 
gefangen genommen. 1124, nach Balduins Freilassung, half er ihm bei der Eroberung von 
Tyrus, einer der letzten Küstenstädte, die in der Hand der Muslime verblieben waren. 1125
war er bei dem Sieg der Kreuzritter in der Schlacht von Azaz dabei. 1131 geriet er in eine 
Auseinandersetzung mit König Fulko, der im gleichen Jahr den Thron bestiegen hatte, und 
unterlag in der Schlacht von Rugia.
1137 wurde Tripolis von Sultan von Damaskus überfallen und Pons in einer Schlacht 
getötet. Sein Nachfolger wurde sein Sohn Raimund II.

    1875 ix. Eustachia von Frankreich #233941, * 1100,5 † 1143.5 .

Sie heiratete Johannes von Etampes #233942 (Sohn von Hugo von Breteuil #233943).    
Graf von Etampes und Corbeil.

1413. Hugo I., Graf de Vermandois et de Valois #132446 (1041.Heinrich I. König9 von Frankreich, 
746.Konstanze8 von Arles, 503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 
189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1057,5 † 18.10.1102 in Tarsus, auf dem Kreuzzug.5 .

Er heiratete Adelaide, Comtesse de Vermandois #132447, 1078, * 1065,3 (Tochter von Heribert IV. 
Graf von Vermandois #204606 [1032 - 1080] und Adèle Gräfin von Valois #204605 [1040 - 1085]), † 
28.09.1122.

Kinder:

 + 1876 i. Mahaut, Dame de Crépy et d' Amiens #241505.
 + 1877 ii. Elisabeth de Vermandois, Countess of Leicester #205430 * 1085.

1415. Heinrich von Burgund #204321 (1043.Robert I. der9 Alte, 746.Konstanze8 von Arles, 503.Adelheid 
(Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von 
Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe 
Heirat mit Nummer 1391.)

1418. Constance von Burgund #210118 (1043.Robert I. der9 Alte, 746.Konstanze8 von Arles, 503.Adelheid 
(Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von 
Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 
1046,5 † 1092.5 .

Sie heiratete (1) Hugues II. comte de Chalon #226494, * 1025,2 † 1078.2

Sie heiratete (2) Alfons VI. König von Kastilien und León #210117, 08.05.1081,2 * ??.06.1039,4,2 
(Sohn von Ferdinand I. von Kastilien und León #204424 [1016 - 1065] und Sanchia Prinzessin von 
León #204425 [          - 1067]), † 30.06.1109 in Toledo.4,2

Kinder:

 + 1878 i. Urraca von Kastilien #210116 * 1082.
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1420. Hugo I., Graf von Dammartin #206173 (1044.Constance9 von Franken, 746.Konstanze8 von Arles, 
503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 
93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), † ?.2 .

Er heiratete Roharde de Bulles #206174, † ?.2

Kinder:

 + 1879 i. Hugues, comte de Dammartin #226918.
 + 1880 ii. Peter, Graf von Dammartin #431118 * 1055.

1421. Basilie de Dammartin #249162 (1044.Constance9 von Franken, 746.Konstanze8 von Arles, 
503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 
93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), † ?.2 .

Sie heiratete Hugues le Vieux, seigneur de Gournay #249163, † ?.2

Kinder:

 + 1881 i. Adelaide de Gournay #249164 * 1050.

1422. Guillaume Bertrand II Comte de Forcalquier #139323 (1046.Fulko Bertrand I Comte9 de Provence,
747.Wilhelm III.8 von Provence, 503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 
189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 
7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1025,3 † ?,3 <Verstorben [1.5.1065,1067]/c.1090>.

Er heiratete Adelheid von Cavenez #139324, † ?,3 <Verstorben nach dem 12.10.1113>.

Kinder:

 + 1882 i. Adelaide de Forcalquier #139343.

1423. Stefania von Provence #233362 (1047.Gottfried I.9, 747.Wilhelm III.8, 503.Adelheid (Blanche)7 von 
Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. 
der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1038.5 † ?

Sie heiratete Wilhelm II. Graf von Besalú #233361, * 1020,5 † 1068.5

Kinder:

 + 1883 i. Stefania von Besalú #233360 * 1057.

1424. Bertrand II. von Provence #139282 (1047.Gottfried I.9, 747.Wilhelm III.8, 503.Adelheid (Blanche)7 
von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl 
II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1040,3 † 29.04.1090.3,6

. Markgraf von Provence 1063

.

Er heiratete Mathilde #139283, ??.02.1061,6 † ?.3

Kinder:

 + 1884 i. Cecilia de Provence #139284 * 1065.

1425. N. von Provence #204320 (1047.Gottfried I.9, 747.Wilhelm III.8, 503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 
310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der 
Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1045.5 † ?.5
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Sie heiratete Raimund IV. de Toulouse #210210, 1066,5 * 1041 in Toulouse,4 (Sohn von Pons II. 
Wilhelm von Toulouse #210211 [1015 - 1060] und Almodis de la Marche #210212 [1020 - 1071]), † 
28.02.1105 in Burg Mons Peregrinus bei Tripolis.4    Sie wurden geschieden 1076.5    Graf von Toulouse
und Saint-Gilles.

Kinder:

 + 1885 i. Bertram von Toulouse #204331 * 1065.

1426. Gerberga Comtesse de Provence #139286 (1047.Gottfried I.9 von Provence, 747.Wilhelm III.8, 
503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 
93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 1059,8 † 03.02.1118.8 .

Sie heiratete Gilbert I. de Gévaudan #139287, 1092,8 * 1064,8 (Sohn von Berenger II. de Millau 
#267320 [1030 -          ] und Agnès de Carlat #267321), † 1112.8

Kinder:

 + 1886 i. Douce de Gevaudan Comtesse de Provence #139288 * 1085.
    1887 ii. Stephania von Rouergue #139341, * 1095,3 † ?,3 <Verstorben nach 1160>.

Sie heiratete Raimund I. de Baux #139342, † ?,3 <Verstorben nach 1150>.

1427. Raimund IV. de Toulouse #210210 (1050.Pons II. Wilhelm9 von Toulouse, 748.Wilhelm III.8, 
503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 
93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 1041 in Toulouse,4 † 28.02.1105 in Burg Mons Peregrinus bei Tripolis.4 . Graf von 
Toulouse und Saint-Gilles.

Er heiratete (1) N. von Provence #204320, 1066,5 (Siehe Heirat mit Nummer 1425).

Kinder:

(Siehe Heirat mit Nummer 1425)

Er heiratete (2) Mathilde von Sizilien #211102, 1080,5 * 1062,5 (Tochter von Roger I. Graf von Sizilien
#210152 [1031 - 1101] und Judith von Evreux #233937 [          - 1076]), † ?,5 <Verstorben vor 1094>.    
Sie wurden geschieden 1088.5

Er heiratete (3) Elvira Prinzessin von Kastilien und León #210209, 1094,4 (Tochter von Alfons VI. 
König von Kastilien und León #210117 [1039 - 1109] und Jimena Muñoz #210158), † ?.4

Kinder:

 + 1888 ii. Alphonse Ier, comte de Toulouse #246852.

1428. Guillaume IV. comte de Toulouse #246247 (1050.Pons II. Wilhelm9 von Toulouse, 748.Wilhelm III.8,
503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 
93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 1045, † 1092 in Huesca.2 .

Er heiratete Emma de Mortain #204218, * 1045,2 (Tochter von Robert de Conteville, Graf von Mortain
#241475 [1020 - 1090] und Maud de Montgomery #241476 [1040 - 1085]), † 1080.2

Kinder:

 + 1889 i. Philippa (Mathilde) von Toulouse #205074 * 1070.
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1430. Ermengarde von Carcassonne #233860 (1052.Rangarde9 von Toulouse, 748.Wilhelm III.8, 
503.Adelheid (Blanche)7 von Anjou, 310.Gerberge6 de Gatinais, 189.Godehilde du5 Maine, 
93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), † 1101.6 .

Sie heiratete Raimund Bernard von Albi und Nîmes #233861, † ?.6

Kinder:

 + 1890 i. Bernhard Atton IV. Trencavel #139285.

1431. Stephan (Étienne) II. Heinrich Graf von Blois #204457 (1054.Gersende9 von Maine, 750.Herbert 
Graf8, 505.Hugo III. Graf7, 311.Hugo, Graf6, 190.Bilichilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 
37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1045,4 † 
18.07.1102 in Ramla, Palästina.4 .

Er heiratete Adele von England #204458, 1082,4 * 1065,4,5 (Tochter von Wilhelm der Eroberer #196236
[1027 - 1087] und Mathilde von Flandern #196235 [1031 - 1083]), † 08.03.1137.6,2

Kinder:

    1891 i. Humbert von Blois #139169, * 1082.5 † ?
 + 1892 ii. Wilhelm von Blois #139170 * 1084.
 + 1893 iii. Agnès de Blois #130892 * 1088.
    1894 iv. Eléonore de Blois #249712, † ?

Sie heiratete Raoul I. le Vaillant, comte de Vermandois #249713, † 14.10.1152.

    1895 v. Adelheid von Blois #249717, * 1100.2 † ?

Sie heiratete Milo II. von Monthlery, Burggraf von Troyes #249718, * 1075,2,5 (Sohn von 
Milon I. von Montlheri #320254 [1040 - 1102] und Lithuise de Soissons, vicomtesse de 
Troyes #320255), † 1118.2,5

 + 1896 vi. Thibault IV. von Blois #139644 * 1085.
    1897 vii. Odo von Blois #233068, * 1092,5 † ?,5 <Verstorben nach 1107>.
    1898viii. Mathilde von Blois #233069, * 1093,5 † 25.11.1120.5 .

Sie heiratete Richard von Avranches #233070, * 1094,5 (Sohn von Hugo von Avranches 
#233071 [1047 - 1101] und Ermentrud von Clermont #233072), † 25.11.1120.5    Graf von 
Chester und Burggraf von Avranches 1101.

 + 1899 ix. Stephan von Blois König von England #226825 * 1096.
 + 1900 x. Gilette de Blois #249719.
    1901 xi. Henri de Blois #254933, † ?.2 . Bischof von Winchester.
    1902 xii. Philippe de Blois #254934, † ?.2 .

1433. Fulco I. d'Este #211041 (1054.Gersende9 von Maine, 750.Herbert Graf8, 505.Hugo III. Graf7, 
311.Hugo, Graf6, 190.Bilichilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von 
Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † 15.12.1128.2 . in Ferrara, Monselice und 
Montagnana, 1116/34 bezeugt.

Kinder:

 + 1903 i. Obizzo I d' Este, Marchese di Milano e di Genova #211042.
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1434. Helias von Maine #228774 (1055.Paule d' Angoulême et9 de Perigord, 750.Herbert Graf8 von Maine, 
505.Hugo III. Graf7, 311.Hugo, Graf6, 190.Bilichilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl 
II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1052,5 † 11.07.1110 in
Saint-Pierre de la Couture.5 .

Er heiratete Mathilde von Château-du-Loir #226495, 1090,5 * 1065,5 (Tochter von Gervais von 
Château-du-Loir #228771 [1035 - 1095] und Eremburga #228772), † 1099.3

Kinder:

 + 1904 i. Eremburg von Maine #226493 * 1090.

1435. Lancelin II. seigneur de Baugency #253626 (1055.Paule d' Angoulême et9 de Perigord, 750.Herbert 
Graf8 von Maine, 505.Hugo III. Graf7, 311.Hugo, Graf6, 190.Bilichilde du5 Maine, 93.Godehilde4 von 
Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Kinder:

 + 1905 i. Raoul Ier, seigneur de Beaugency #253625.

1436. Gauthier de Mayenne #258139 (1056.Geoffroi9, 751.Haimon8, 508.Hildeburge7 de Belleme, 
312.Godehilde du6 Maine, 190.Bilichilde du5, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von 
Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1070,9 † 1124.9 .

Er heiratete Alix de Beaugency #258140, * 1075,9 (Tochter von Lancelin de Beaugency #258141 und 
Alberge #258142), † ?

Kinder:

    1906 i. Juhel Seigneur de Mayenne #258143, * 1110,9 † 23.12.1161.9 .

Er heiratete Clémence/Adèle de Montgommery #258144, * 1120,9 † ?,9 <Verstorben vor 
1189>.

1437. Gottfried von Beauvau #246710 (1057.Giraud Ier9 de Beauvau, 752.Foulques Ier8, 510.Berthe du7 
Maine, 314.Thibault du6, 191.Gottfried du5, 93.Godehilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von 
Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Er heiratete Mahaut d' Argouges #246711, † ?.2

Kinder:

 + 1907 i. Jean Ier de Beauvau #246712.

1438. Hubert d' Arnay #286821 (1058.Ermengarde9 de Montmorency, 753.Albéric8, 511.Hildegard7 de 
Blois, 315.Theobald I., Graf6 von Blois, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 37.Karl 
II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Er heiratete N. du Lude #286822, † ?.2

Kinder:

 + 1908 i. Hubert de Durtal #286823.

1439. Hervé, seigneur de Montmorency #249169 (1059.Bouchard III., Herr9 von Montmorency, 
754.Bouchard II. le Barbu, Herr8, 511.Hildegard7 de Blois, 315.Theobald I., Graf6 von Blois, 
195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig
I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.2 .

Er heiratete Agnès de Soissons #249170, † ?.2
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Kinder:

 + 1909 i. Bouchard IV. de Montmorency #249167.

1440. Gui II. le Rouge de Rochefort, Graf von Rochefort-en-Yvelines #232910 (1060.Gui I.9 de 
Montlhéry, 755.Diebold8 von Montlheri, 511.Hildegard7 de Blois, 315.Theobald I., Graf6 von Blois, 
195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig
I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1045,5 † 1108.2 .

Er heiratete (1) Adelheid von Crecy #232911, † ?.5

Kinder:

 + 1910 i. Lucie von Rochefort #232907 * 1080.

Er heiratete (2) Elizabeth de Crecy, Herrin von Crezy und de Gournay #325457, † ?.2

1441. Milon I. von Montlheri #320254 (1060.Gui I.9 de Montlhéry, 755.Diebold8 von Montlheri, 
511.Hildegard7 de Blois, 315.Theobald I., Graf6 von Blois, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von 
Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 
1040,5 † >1102.5 . Herr von Montlheri und Bray, auf dem Kreuzzug 1102 bei Rama gefangen und 
verschollen, urk. 1070-1102.

Er heiratete Lithuise de Soissons, vicomtesse de Troyes #320255, † ?.2

Kinder:

 + 1911 i. Emmelinde von Montlheri #227002 * 1073.
 + 1912 ii. Isabella von Monthleri #284711 * 1075.
    1913 iii. Milo II. von Monthlery, Burggraf von Troyes #249718, * 1075,2,5 † 1118.2,5 .

Er heiratete Adelheid von Blois #249717, * 1100,2 (Tochter von Stephan (Étienne) II. 
Heinrich Graf von Blois #204457 [1045 - 1102] und Adele von England #204458 [1065 - 
1137]), † ?

 + 1914 iv. Gui III. von Montlhéri #233075 * 1000.

1443. Adelize de Monthlery, Herrin von Villepreux #210056 (1060.Gui I.9 de Montlhéry, 755.Diebold8 
von Montlheri, 511.Hildegard7 de Blois, 315.Theobald I., Graf6 von Blois, 195.Richilde5 von Maine, 
95.Rothilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), † ?,4 <Verstorben nach 1097>.

Sie heiratete Hugues I. Blavons du Puiset #210055 (Sohn von Evrard I. de Breteuil #210057 [          - 
1066] und Humberge #210058), † 23.12.1094.4    Châtelain du Puiset Vicomte de Chartres.

Kinder:

 + 1915 i. Evrard III. du Puiset, Herr von Chartres #130896.

1444. Mélisende von Montlhéri #180922 (1060.Gui I.9 de Montlhéry, 755.Diebold8 von Montlheri, 
511.Hildegard7 de Blois, 315.Theobald I., Graf6 von Blois, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von 
Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.4 .

Sie heiratete (1) Hugo I. von Rethel #210063, * 1046 (Sohn von Manasse III. von Rethel #229585 
[1015 -          ] und Jutta von Niederlothringen #229584 [1030 -          ]), † 1118, begraben in Novi.    
Graf von Rethel nach 1086.

Kinder:
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 + 1916 i. Balduin II. von Jerusalem #233945 * 1080.
 + 1917 ii. Mathilde (Mahaut) Gräfin von Rethel #210110 * 1082.
    1918 iii. Manasse von Rethel #230504, * 1075,5 † >1115.5 .

Sie heiratete (2) Ponce I. de Trainel #210298, † ?.4

Kinder:

 + 1919 iv. Anseau I. Sire de Trainel #210299.

1445. Elisabeth de Montmorency #210295 (1060.Gui I.9 de Montlhéry, 755.Diebold8 von Montlheri, 
511.Hildegard7 de Blois, 315.Theobald I., Graf6 von Blois, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von 
Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?,4 
<Verstorben vor 1060>.

Sie heiratete Joscelin I. von Courtenay #210294, * 1030,5 (Sohn von Athon #246703), † ?,5 
<Verstorben nach 1065>.    Herr von Courtenay und Chateau-Renard.

Kinder:

 + 1920 i. Milo Seigneur de Courtenay #206093.

1447. Marguerite de Saintes #185105 (1063.Wilhelm VI. der9 Dicke, 756.Wilhelm V., Herzog8 von 
Aquitanien, 514.Emma7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von 
Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), *11 
<Geboren vor 1025>, † ? .

Sie heiratete Geoffroy Rudel #185106, *11 <Geboren vor 1030>, † 29.07.1089.11

Kinder:

 + 1921 i. Guillaume Rudel #185107.

1449. Bernard II. gt. Tumapaler #185018 (1065.Adelais9 von Aquitanien, 756.Wilhelm V., Herzog8, 
514.Emma7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 
37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?,6 
<Verstorben nach 1064>.    Er war Graf von Armagnac von 1020 bis 1061.

Er heiratete Ermengarde #185006, 1035,6 † ?.6

Kinder:

 + 1922 i. Geraud II. Graf von Armagnac #185019.

1450. Agnes von Poitou #131268 (1067.Wilhelm VII. Herzog9 von Aquitanien, 756.Wilhelm V., Herzog8, 
514.Emma7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 
37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1040,2 † 
13.06.1089.3 . Er war Graf von Savoyen und Markgraf von Turin.

Sie heiratete Peter I. von Savoyen #236147, * 1048,6 (Sohn von Otto von Savoyen #236146 [1000 - 
1057] und Adelheid di Susa #185648 [1016 - 1091]), † 1078.6

Kinder:

    1923 i. Agnes von Savoyen Gräfin von Turin #239635, † 1091.2 .

Sie heiratete Friedrich Graf von Lützelburg #226192 (Sohn von Ludwig II. von Mousson 
#226188 [1017 -          ] und Sophia Gräfin von Oberlothringen #226187 [1025 - 1092]), † 
1092.    Herr von Lützelburg, Markgraf von Susa.
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 + 1924 ii. Alice von Savoyen #239634.

1451. Clementia von Poitou #131141 (1067.Wilhelm VII. Herzog9 von Aquitanien, 756.Wilhelm V., 
Herzog8, 514.Emma7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von 
Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † 
1129.3 . Erbin von Gleiberg.

Sie heiratete (1) Konrad I. Graf von Luxemburg #139250 (Siehe Heirat mit Nummer 1240).

Kinder:

(Siehe Heirat mit Nummer 1240)

Sie heiratete (2) Gerhard III Flaminius de Wassemberg, Graf von Geldern #131140, 1084,4 * 1060,4 
(Sohn von Heinrich von Wassenberg #139141 [1035 -          ] und Adelheid von Geldern #130787), † 
08.03.1129.4

Kinder:

 + 1925 vi. Gerhard IV. II., Graf von Geldern #131107 * 1090.
 + 1926 vii. Judith de Wassemberg #121349 * 1090.
 + 1927viii. Yolande von Geldern #203784 * 1090.

1453. Clementia von Aquitanien #431234 (1067.Wilhelm VII. Herzog9, 756.Wilhelm V., Herzog8, 
514.Emma7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 
37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1048 in Poitu,
Frankreich,1 † 11.01.1142 in Wassenburg.1 .

Sie heiratete Gerhard II. von Wassenberg #431233.

Kinder:

 + 1928 i. Gerhard III., Graf von Wassenberg #431231 * 1091.

1455. Judith Sophie, Prinzessin von Schwaben #204675 (1068.Agnes9 von Poitou, 756.Wilhelm V., 
Herzog8 von Aquitanien, 514.Emma7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 
95.Rothilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl 
der1 Große), * 1054 in Goslar ?, † 1091 - 1096,6 <Judith starb an einem 14. März, unklar ist aber das 
Jahr, man vermutet den Zeitraum zwischen 1092 und 1096.>.

Sie heiratete (1) Salomon von Ungarn #204674, * 1053,6 (Sohn von Andreas I. von Ungarn #204673 
[1015 - 1060] und Anastasia von Kiew #204672 [1023 - 1074]), † 1087 in Pula ?.6

Kinder:

 + 1929 i. Sophia von Ungarn #269323.

Sie heiratete (2) Wladyslaw I. Herman von Polen #210425 (Siehe Heirat mit Nummer 1331). Herzog 
von Polen 1079-1102.

Kinder:

(Siehe Heirat mit Nummer 1331)

1457. Heinrich IV. #204389 (1068.Agnes9 von Poitou, 756.Wilhelm V., Herzog8 von Aquitanien, 
514.Emma7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 
37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 11.11.1050 in 
Goslar ?,6 † 07.08.1106 in Lüttich.6 . Seit 1053 Mitkönig, ab 1056 König und von 1084 bis zu seiner 
durch seinen Sohn Heinrich V. erzwungenen Abdankung am 31. Dezember 1105 Kaiser des Heiligen 
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Römischen Reiches. Als dritter Kaiser der Salier-Dynastie war Heinrich IV einer der umstrittensten 
Herrscher des Mittelalters, eine der faszinierendsten deutschen Kaisergestalten mit einem der 
bewegtesten persönlichen Schicksale, der mit seiner fast 50-jährigen Regierung – der längsten des 
Früh- und Hochmittelalters – nicht nur seine Zeitgenossen, sondern auch spätere 
Historikergenerationen polarisierte. Seine Auseinandersetzung mit Papst Gregor VII. und sein Gang 
nach Canossa gelten als Höhepunkt des Investiturstreits.

Er heiratete (1) Bertha von Savoyen #204390, 13.07.1066 in Tribur,4 * 21.09.1051,4 (Tochter von Otto 
von Savoyen #236146 [1000 - 1057] und Adelheid di Susa #185648 [1016 - 1091]), † 27.12.1087 in 
Mainz,4 begraben in Dom zu Speyer.6

Kinder:

    1930 i. Adelheid #210858, * 1070,6 † ?,6 <Verstorben vor dem 04.06.1079>.
    1931 ii. Heinrich #210859, * ??.08.1071,6 † 02.08.1071.6 .
    1932 iii. Konrad III. #210860, * 12.02.1074 in Kloster Hersfeld,6 † 27.07.1101 in Florenz.6 . Er war 

König von Italien von 1093 bis 1098 und römisch-deutscher König von 1087 bis 1098. 
Weiterhin war er von 1076 bis 1087 Herzog von Niederlothringen und Markgraf von 
Turin. Konrad wurde bereits im Alter von zwei Jahren als Nachfolger seines Vaters 
anerkannt und war auf dem Gang seines Vaters nach Canossa zwischen 1076 bis 1077 
dabei. Zugleich wurde er Herzog von Niederlothringen und ist damit dem erwarteten 
Gottfried von Bouillon vorgezogen worden. Konrad wurde in der Obhut des Erzbischofs 
Theobald von Mailand zurückgelassen und lebte fortan in Italien. Die Königsweihe erhielt 
er am 30. Mai 1087 in Aachen. Konrad wechselte 1093, durch den Einfluss von 
Markgräfin Mathilde von Tuszien, in das päpstliche Lager und damit zu den Gegnern 
seines Vaters. Konrad wurde noch im gleichen Jahr in Mailand zum König von Italien 
gekrönt. Konrad leistete 1095, kurz nach der Synode von Piacenza dem Papst Urban II. in 
Cremona den Sicherheitseid und versah den Stratordienst (das Führen des Pferdes wie ein 
Knecht als Unterwürfigkeitsgeste). Urban II. sicherte Konrad daraufhin die Kaiserkrönung 
zu. Noch im gleichen Jahr vermittelte Urban II. die Heirat zwischen Konrad und 
Konstanze, Tochter des Grafen Roger I. von Sizilien. Auf diese Ereignisse reagierte sein 
Vater in einer Reichsversammlung im April 1098 in Mainz. Heinrich IV. erklärte Konrad 
für abgesetzt und bestimmte gleichzeitig den jüngeren Sohn Heinrich zum Nachfolger. 
Dadurch konnte Konrad kaum noch auf das politische Geschehen in Italien Einfluss 
nehmen. Konrad starb schon 27-jährig 1101 in Florenz, wo er in der Kathedrale Santa 
Reparata begraben wurde, die heute durch den Dom Santa Maria del Fiore überbaut ist.

Er heiratete Konstanze #210861, 1095,6 * 1074,6 (Tochter von Roger I. #210862 und Judith
#210863 [          - 1076]), † 1101.6

 + 1933 iv. Agnes von Waiblingen #204388 * 1074.
 + 1934 v. Heinrich V. #210866 * 1086.

Er heiratete (2) Adelheid von Kiew #132030, 14.08.1089,2 * 1068,5 † 10.07.1109 in Kiew.3    ab 1105 
Nonne im Höhenkloster in Kiew.

1460. Wilhelm IX. von Poitou #204634 (1069.Wilhelm VIII.9 (Guido-Gottfried), 756.Wilhelm V., Herzog8 
von Aquitanien, 514.Emma7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 
von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 
22.10.1071,6 † 10.02.1126.6 . Er war Herzog von Aquitanien und Gascogne, als Wilhelm VII. auch 
Graf von Poitou.

Er heiratete (1) Ermengard von Anjou #204633, 1089,5 * 1068 (Tochter von Fulko IV. Graf von Anjou 
#204625 [1043 - 1109] und Hildegarde de Beaugency #204632 [1045 -          ]), † 01.06.1046 in 
Jerusalem,6 begraben 1089 in Radon.6    Sie wurden geschieden 1091.5

57



Er heiratete (2) Philippa (Mathilde) von Toulouse #205074, 1094, * 1070,12 (Tochter von Guillaume 
IV. comte de Toulouse #246247 [1045 - 1092] und Emma de Mortain #204218 [1045 - 1080]), † 
28.11.1117.12    Sie wurden geschieden ?,5 <Scheidung 1115/16>.

Kinder:

 + 1935 i. Wilhelm X. gt. der Heilige #204396 * 1099.
    1936 ii. Alix d' Aquitaine #226213, † ?.2 .
    1937 iii. Adèle d' Aquitaine #226214, † 1165.2 .

Er heiratete Raoul de Faye #258123, † ?.2

    1938 iv. Audearde d' Aquitaine #258124, † 1170.2 .
 + 1939 v. Agnes von Aquitaine #226215 * 1115.

Partnerin Dangerosa von L'Isle-Bouchard #95774, * 1080 (Tochter von Bartholomäus I. von L'Isle-
Bouchard #233915 [1053 -          ] und Gerberga von Blaison #233916 [1053 -          ]), † ?,5 <Verstorben 
nach 1119>.

Kinder:

    1940 vi. Raymond I. de Poitiers #245572, * 1115,2 † 27.06.1149.2 .

Er heiratete Constance d' Hauteville, princesse d' Antioquia #245571, * 1127.2 † ?

Er heiratete Berthe #245573, † ?

1462. Judith de Melgueil #248969 (1070.Béatrice d'9 Aquitaine, 756.Wilhelm V., Herzog8 von Aquitanien, 
514.Emma7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 
37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat 
mit Nummer 1037.)

1465. Emmelina de Normandie #240655 (1071.Bertha9 von Blois, 758.Odo II. Graf8, 515.Odo I. Graf7, 
315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von 
Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1037,28 † 1090.28 .

Sie heiratete Ernulf de Hesding #240656, † 1094.29,28

Kinder:

    1941 i. Maud de Hesding #389173, * 1057, † ?

Sie heiratete Patry de Chaworth #389174, * 1055,28 † 1133.28

 + 1942 ii. Sibyl de Chaworth #205040.
 + 1943 iii. Aveline de Hesding #240657 * 1077.

1466. Hawisa (Hedwig) von Bretagne #205023 (1071.Bertha9 von Blois, 758.Odo II. Graf8, 515.Odo I. 
Graf7, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 37.Karl II. der 
Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 1039,12,5 † 19.08.1072.12 .

Sie heiratete Hoel V. von Cornouaille #205022, 11.12.1066,12,2 * 1039,5 (Sohn von Alain Count of 
Cornouaille #205402 [0990 - 1058] und Judith de Nantes #205403 [1000 - 1053]), † 13.04.1084.12

Kinder:

 + 1944 i. Alan IV. duc de Bretagne #204796 * 1050.
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1467. Hugo I. von Champagne #204586 (1072.Thibault III.9 von Blois, 758.Odo II. Graf8, 515.Odo I. Graf7,
315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von 
Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † 14.06.1126.4 . Er war seit 1093 ein Graf 
von Troyes, Vitry und Bar-sur-Aube aus dem Haus Blois.

Er heiratete (1) Konstanze von Frankreich #204585, 1094,6 * 1078,6 (Tochter von Philipp I. König von 
Frankreich #138741 [1052 - 1108] und Bertha von Holland #138742 [1055 - 1094]), † 1125.6    Sie 
wurden geschieden 1104,6 <wegen Kinderlosigkeit>.

Er heiratete (2) Isabella (Elisabeth) von Burgund #204587, 1110,6 * 1091,6 (Tochter von Stefan I. von 
Burgund #131273 [1057 - 1102] und Beatrix, Prinzessin von Lothringen #211137 [1060 - 1112]), † ?,6 
<Verstorben nach 1125>.

Kinder:

 + 1945 i. Eudes I. seigneur de Champlitte #254931.

1468. Hawise of Guingamp #412304 (1072.Thibault III.9 von Blois, 758.Odo II. Graf8, 515.Odo I. Graf7, 
315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von 
Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große).

Sie heiratete Stephen, Count of Tréguier #412305.

Kinder:

 + 1946 i. Matilda Maud de Bretagne #412306 * 1091.

1470. Hugues I. de Broyes, seigneur de Brayes #245580 (1075.Isembart de Broyes, seigneur9, 761.Héloïse8

de Blois, 515.Odo I. Graf7 von Blois, 315.Theobald I., Graf6, 195.Richilde5 von Maine, 95.Rothilde4 
von Franken, 37.Karl II. der Kahle3 von Westfranken, 7.Ludwig I.2 von Franken, 1.Karl der1 Große), 
† ?.2 .

Kinder:

 + 1947 i. Hélouise de Broyes #245581.

1471. Hugo I. von Montreuil und Ponthieu #139227 (1076.Hildouin III., Grav9 von Ponthieu, 
762.Guillaume I.8 de Ponthieu, 516.Herbouin II.7, 317.Helgaud III.6, 197.Herbouin I. Comes5, 
102.Helgaud I. Comes4, 40.Nithard le Croniqueur3, 9.Bertha2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe 
Heirat mit Nummer 766.)

1472. Hildouin Comte d'Arcies et de Rameru #139211 (1076.Hildouin III., Grav9 von Ponthieu, 
762.Guillaume I.8 de Ponthieu, 516.Herbouin II.7, 317.Helgaud III.6, 197.Herbouin I. Comes5, 
102.Helgaud I. Comes4, 40.Nithard le Croniqueur3, 9.Bertha2 von Franken, 1.Karl der1 Große), † ?.3 .

Er heiratete Emmeline de Chartres #241504, † ?.2

Kinder:

 + 1948 i. Adelheid von Breteuil #204593 * 1000.
 + 1949 ii. Evrard I. de Breteuil #210057.

1473. Guy Ier Barbe Blanche, comte de Boulogne #139201 (1077.Erniculf9, 762.Guillaume I.8 de 
Ponthieu, 516.Herbouin II.7, 317.Helgaud III.6, 197.Herbouin I. Comes5, 102.Helgaud I. Comes4, 
40.Nithard le Croniqueur3, 9.Bertha2 von Franken, 1.Karl der1 Große), * 0950,2 † 0987.2 .

Er heiratete Adeline #210243, † ?.2
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Kinder:

    1950 i. Baudouin II., Comte de Boulogne #139200, * 0975, † 1033.3 .

Er heiratete Adelheid von Gent #139199, * 0980,2 (Tochter von Arnulf, Graf von 
Westfriesland #130698 [0951 - 0993] und Liutgarde von Luxemburg #138967 [0960 -         
]), † ?

 + 1951 ii. Hugues III. de Boulogne, comte de Saint-Pol #299185.

1474. Ingelbert II. de Boulogne #236796 (1081.Baudouin I.9, 763.Odakar VI. le Grand, comte8, 
520.Inglebert I. comte7, 319.Odakar V. le Grand, comte6, 198.Berthe5 de Ponthieu, 102.Helgaud I. 
Comes4, 40.Nithard le Croniqueur3, 9.Bertha2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit 
Nummer 968.)

1475. Mathilde de Boulogne #236786 (1082.Arnoul II. comte9, 763.Odakar VI. le Grand, comte8, 
520.Inglebert I. comte7, 319.Odakar V. le Grand, comte6, 198.Berthe5 de Ponthieu, 102.Helgaud I. 
Comes4, 40.Nithard le Croniqueur3, 9.Bertha2 von Franken, 1.Karl der1 Große) (Siehe Heirat mit 
Nummer 735.)
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